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TR U D N E PYTANIA
Udający się na spacer do parku lub nad rzekę Jaworzanie zwracają 

uwagę na swoisty „krajobraz po bitwie” w miejscu, gdzie niegdyś stała 
Fabryka Wyrobów Emaliowanych.

W związku z tym poprosiliśmy Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Miejskiej, p. Mieczysława Machurę o kilka zdań na temat tego terenu.
Panie Naczelniku, kto jest gospodarzem 

terenu przy ul. Młyńskiej po FAWEM-ie?
Mieczysław Machura: — Właścicielem 

terenu jest miasto. Ruiny hal i budyn
ków fabrycznych są w trakcie wyburza
nia.

Kiedy teren ten przeszedł pod opiekę 
miasta?

M.M.: — Rok temu.
W jakim stanie były obiekty w chwili 

ich przejmowania?
M.M.: — Kompletnie zrujnowane i zde

wastowane — z powyjmowanymi oknami, 
drzwiami itp. Poza budynkiem burowca, 
który Spółdzielnia „RATAJ” przejęła w

celu adaptacji na mieszkania, pozostałe 
podlegają całkowitej rozbiórce.

Czy byli chętni do zagospodarowania 
tego terenu?

M.M.: — Początkowo były takie kon
cepcje, nawet ogłaszaliśmy to w  gazetach. 
Jednak chętni, którzy chcieli tam uru
chomić jakąś produkcję, nie uzyskali ak
ceptacji SANEPID-u i Wydziału Ochro
ny Środowiska. Ponadto trzeba by tam 
ponieść tak duże nakłady, że kandydaci 
szybko wycofali się ze swoich planów.

Jest jeszcze drugi aspekt tej sprawy. 
Ponieważ teren jest położony w strefie 

(Dokończenie na str. 3)

Jest sporna szansa, że pilna potrzeba 
rozwiązania tego problemu znajdzie zro
zumienie i poparcie taikże na szczeblu wo
jewódzkim. Jest już gotowa dokumenta
cja techniczna, przygotowane są organi
zacyjno-prawne warunki. Miasto stać o- 
becnie na sfinansowanie połowy tego za
dania, i takie właśnie środki zarezerwo
wano w tegorocznym budżecie. Miejmy 
nadzieję, że Fundusz dołoży resztę. Prze

cież świat nie kończy się na zagłębiu mie
dziowym...

Po raz kolejny władze miasta wystą
piły o dotację z Funduszu Ochrony Śro
dowiska na dofinansowanie zmiany sy
stemu opalania (z tradycyjnego na gazo
wy) w dwóch kotłowniach w Rynku. Jak 
wielokrotnie o tym pisaliśmy, stanowią 
one znaczną uciążliwość dla mieszkańców 
śródmieścia, i są źródłem poważnego za
nieczyszczenia atmosfery.

NADZWYCZAJNA SESJA RADY MIEJSKIEJ

Prywatyzację sklepów czas zacząć...
Kilkuletnie starania Stowarzyszenia 

Kupców Jaworskich o sprzedaż lokali u- 
żytkowych ich dotychczasowym użytkow
nikom znalazły swój finał na nadzwy
czajnej sesji Rady Miejskiej w  dniu 21 
marca br. W isesji uczestniczyło 20 rad
nych (w tym 11 spośród 13, którzy pod
pisali się pod wnioskiem w tej sprawie) 
oraz blisko dwudziestu kupców i rze
mieślników z zarządem JSKJ na czele.

Przypomnijmy, że wcześniej grupa 13 
radnych (Jan śliwka, Barbara Skoczylas- 
Stadnik, Mieczysław Skowron, Wiesław 
Wiktor, Andrzej Maciejowski, Andrzej 
Madej, Witold Mosiołek, Mieczysław Gren- 
da, Stanisław Furtak, Józef Mokrzycki, 
Józef Święcicki, Alina Kwiecińska i Krzy
sztof Saisiela) złożyła wniosek o dokona
nie prac przygotowawczych, a następnie 
umożliwienia chętnym zakupu dzierża
wionych lub wynajmowanych lokali użyt
kowych. Radni stwierdzili, że rozumieją 
chęć władz miasta zapewnienia stałych 
wpływów czynszowych za dzierżawione 
lokale, i dofinansowywanie z tego źródła 
innych deficytowych dziedzin działalno
ści komunalnej. Jednakże dzierżawa nie
ruchomości wprowadza wśród kupców 
element niepewności, czego następstwem 
jest ograniczenie nakładów na odnawia
nie lub adaptację lokali, jak również o- 
graniczenie prowadzonej działalności go
spodarczej, co w dalszej perspektywie 
zmusza gminę do asygnowania znacznych 
kwot na remontowanie tych obiektów.

Podstawowym warunkiem jest przenie

sienie na dotychczasowych użytkowników 
pełnego prawa własności lokali — napi
sali radni we wniosku. Dokonanie takie
go. procesu (czyli sprzedaż lokali w try
bie bezprzetargowym ich dotychczasowym 
najemcom) zapewni, ich zdaniem wpływy 
będące równowartością wieloletnich czyn
szów, a jednocześnie — zwię kszenie za
trudnienia przy remontach i adaptacjach 
wykupionych obiektów i przy obsłudzie 
klientów. Dodajmy, że do dnia sesji RM 
chęć nabycia lokalu w trybie bezprzetar
gowym zgłosiło 97 osób.

Radny p. Jan Rybotycki w swoim wy
stąpieniu na sesji przypomniał argumen
ty, jakimi kierował się Zarząd Miasta, 
będący przeciwny sprzedaży lokali użyt
kowych bez przetargu. Stwierdził, że kup
cy mają prawo do starania się o wykup 
dzierżawionych sklepów, ale radni, re
prezentujący ogół mieszkańców, „mają 
święty obowiązek” wybrać taki soosób 
sprzedaży mienia gminy, żeby osiągnąć 
jak najwyższy zysk. Można dyskutować o 
preferencjach dla wieloletnich użytkowni
ków ale nie o bezprzetargowej sprzedaży 
lokali.
— Nie jestem pewien, czy radni mają 
prawo uprzywilejowywać tylko jedną gru
pę mieszkańców — zakończył swoje wystą
pienie p. J. Rybotycki.

W głosowaniu radni 11 głosami za, przy 
czterech wstrzymujących się i jednym 
głosie przeciwnym (J. Rybotycki) przychy
lili się do wniosku trzynastu kolegów i 
koleżanek. Tym samym zobowiązali Za

Przed nami kolejne wybory, tym razem 
do władz samorządowych. Po kilku mie
siącach rządów lewicy w Polsce zaczyna
my już odczuwać tego skutki.

Pomimo szumnych zapowiedzi typu: 
„tak dalej być nie musi” , sytuacja więk
szości z nas pogarsza się w dalszym cią
gu, a rządzenie ogranicza się do dzielenia 
biedy. Dlatego też, nie mając realnego 
wpływu na decyzje podejmowane w War
szawie, spróbujmy chociaż na własnym 
terenie zadbać o to, aby żyło nam się le
piej, żeby obciążenia na rzecz miasta nie 
wyciągały resztek pieniędzy z naszych 
portfeli, a równocześnie każda złotówka

została wydana na cele wspólne dla wszy
stkich mieszkańców, nie zaś dla poszcze
gólnych grup interesu.

W jaki sposób to osiągnąć? Przede 
wszystkim przez stworzenie „budżetu mi
nimum”, w którym minimalizacji wydat
ków towarzyszyć będzie maksymalne o- 
graniczenie obciążeń podatkowych, zarów
no osób prywatnych, jak i przedsię
biorstw. Trzeba ograniczyć administrację 
(10®/o wydatków w roku ubiegłym) i wpro
wadzić zasadę odpowiedzialności indywi
dualnej urzędnika za podejmowane przez 
niego decyzje.

(dokończenie na str. 3)

„Slup” dla żeglarzy
16 marca br. w biurze Sejmiku Samo

rządowego województwa legnickiego' od
było się spotkanie na temat możliwości 
zagospodarowania i wykorzystania dla ce
lów rekreacyjno-turystycznych zbiornika 
„Słup” na Nysie Szalonej. YV spotkaniu 
uczestniczył m.in. przedstawiciel gminy 
Męcinka, Wójt M. Puzyński.

Zapoznano się z aktualną sytaucją pra
wną zbiornika i faktycznym obecnym je
go wykorzystywaniem. Zbiornik pełni te
raz jedynie funkcje retencyjne i bezpo
średnio nie czerpie się z niego wody do 
picia. Zakład Uzdatniania Wody (Wielka 
Woda) zasilany jest wprost .ze spiętrzenia 
na Kaczawie, około 2 km poniżej ujścia 
Nysy Szalonej, odprowadzającej wody ze 
zbiornika „Słup”. O dostawie wody dla 
Legnicy i pozostałych odbiorców decyduje 
stan Kaczawy powyżej ujścia Nysy Sza
lonej (rejon Złotoryi i dalej).

Istnieje duże zapotrzebowanie społeczne 
na udostępnienie zbiornika dla celów re
kreacji, turystyki i bezpiecznych dla śro

dowiska sportów wodnych, jak np. że
glarstwo czy surfing. Należy powrócić do 
planówi zagospodarowania zbiornika ist
niejących od roku 1978, i przystosować 
je do wymogów naszego czasu. Dałoby to 
szanse na gospodarczą aktywizację miej
scowości położonych w pobliżu zbiornika, 
także w powiązaniu z planami wykorzy
stania otoczenia Panku Krajobrazowego 
„Chełmy” dla agroturystyki. Byłaby to al
ternatywa dla ograniczenia intensywności 
rolniczego wykorzystania rejonu zlewni 
Nysy Szalonej, jakie pociąga za sobą ist
nienia zbiornika. Obecnie i tak, mimo za
kazów, odbydwa się nielegalne korzystanie 
ze zbiornika i jego otoczenia. Nie ma pie
niędzy na jego pełne zabezpieczenie. Pla
nowe zagospodarowanie zbiornika pozwo
liłoby na sfinansowanie prawidłowego za
bezpieczenia samego zbiornika i jego zle
wni, która dotąd nie jest skanalizowana. 
Dzięki swemu położeniu u podnóża Gór 
Kaczawskiich i w pobliżu Jawora, Złoto-

(dokończenie na str. 2)

rząd Miasta do podjęcia działań, które 
w konsekwencji doprowadzą do sprzeda
ży lokali użytkowych ic h dotychczasowym 
dzierżawcom w trybie bezprzetargowym. 
Aby do tego doszło, trzeba wcześniej m.in. 
geodezyjnie wydzielić pomieszczenia i 
grunty, podział ten zatwierdzić w Urzę
dzie Rejonowym w Legnicy, założyć księ
gi wieczyste, dokonać wyceny przez bie
głych z listy wojewody, i podjąć uchwały 
o sprzedaży; sprzedaż może nastąpić po 
uprawomocnię niu się uchwały i podaniu 
ich do publicznej wiadomości. I jeszcze 
jeden problem do przeskoczenia — usta
lenie kolejności sprzedaży i umówienie 
terminów sporządzenia aktów notarial
nych. Jak więc widać, przeszkód na dro
dze do własnego lokalu jest sporo.

•»*/

Dość licznie przybyli na sesję dzien
nikarze, a i sami radni, byli zawiedzeni 
tym, że jaworscy kupcy nie wykorzystali 
obrad do szezgółowego przedstawienia 
swoich racji i pretensji do władz miasta. 
Kupcy wydawali się zadowoleni z same
go faktu, że radni w ogóle podjęli temat 
prywatyzacji lokali użytkowych.

Wśród samych radnych zdania na te
mat przebiegu sesji były podzielone. Mnie 
utkwiło w pamięci jedno wyznanie: to 
była prawdziwa sesja gminnej władzy. 
Nieco chaotyczna, to prawda, ale nie by
ło to tylko „przyklepywanie” uchwał, spo
rządzonych przez Zarząd Miasta...

RT

M iejski ośrodek 
w y p o c zy n k o w y ?

Jak się dowiadujemy, w minionym ty
godniu na Wybrzeżu przebywali przedsta
wiciele Urzędu Miasta. Wspólnie z wyde
legowanymi pracownikami „Agrometu” (d. 
ZKiMR) odwiedzili jeden z ośrodków wy
poczynkowych „Kuźni”, zapoznając się z 
jego stanem i możliwościami.

Z wiarygodnych źródeł otrzymaliśmy 
informację, że jest wielce prawdopodobne 
przekazanie ośrodka miastu w zamian za 
część długu, jak to już wcześniej uczynio
no z Klubem Technika. Z fakty, że w 
składzie miejskiej ekipy był przewodni
czący komisji zdrowia i opieki społecznej 
można wnioskować, że być może czyniono 
jednocześnie przymiarki do zlokalizowania 
w tym ośrodku „zielonej szkoły” lub bazy 
leczniczej dla dzieci z przekroczonymi 
normami zawartości we krwi metali cięż
kich.

Jaki będzie finał tej sprawy, napisze
my niebawem.

(r)
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N a jw y ż s z y  c za s ... m yśleć realnie

Kotłownie w rynku przestaną dymić?



„Niech raczej prawo tryska jak woda, 
a sprawiedliwość jak potok nie wysycha
jący.’’

Księga Amosa 5,21.
Często nasze życie religijne jest tylko 

rytuałem, zewnętrzną pobożnością pozba
wioną treści, czyli emocjonalnego, uczu
ciowego, duchowego zaangażowania. Bóg 
oczekuje z naszej strony wypełniania pra
wa i sprawiedliwości, i to w biblijnym 
rozumieniu. Oczekuje zaangażowania w 
sprawach naszej wiary.

Nasza pobożność nie może przejawiać 
się w tym, co zewnętrzne, lecz powinna 
z serca. Tam przecież, przez zasiane ziar
no Bożego Słowa rodzi się wiara, która 
prowadzi do poznania Jezusa Chrystusa. 
Bez Jesuza nie ma życia w prawie i spra
wiedliwości. W biblijnym, nowotestamen- 
towym rozumieniu, sprawiedliwością ka
żdego człowieka jest Jezus Chrystus.

Życie w sprawiedliwości jest życiem w 
wierze w Syna Bożego. On za nas złożył 
ofiarę przebłagalną, aby nas wyzwolić od 
grzechów i śmierci. Aby zostać usprawie
dliwionym przez Boga, trzeba przyjąć 
ofiarę Jezusa. Przyjęcie jej jest wyrazem 
oddania się Bogu i uświęcenia życia.

Nie my, lecz Chrystus powinien w nas 
żyć — jak głosi apostoł Paweł. Życie w 
Chrystusie jest miłe Bogu, albowiem to 
właśnie jest życie w prawie i sprawiedli
wości. Wiara wi Chrystusa pobudza nas 
do przestrzegania i zachowania Bożego 
Słowa. Wiara w Jezusa nas usprawiedli
wia.

Ks. Roman Kluż

parafialne
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w  godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.08.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki ,godz. 17.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 25 marca (piątek,
godz. 17.00, oraz 27 marca (niedziela) godz.
8.30.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— Andrzej SŁUJA z Jawiora

i Agnieszka LEWICKA z Jawora
— Andrzej JAWORSKI z Jawora

i Danuta SZMARKIETA z Jawora
— Jarosław DZIĘCIOŁA z Jawora 

i Joanna WITCZAK z Małomic
— Krzysztof KUBERNA z Jawora 

i Monika STOPYRA z Jawora

— Joanna Magdalena ZATORSKA
ur. 25.02.94 r., c. Kazimierza i Renaty

— Martyna Aleksandra NIEDZIELSKA 
ur. 24.02.94 r. ,c. Henryka i Sabiny

— Marta Patrycja PUZIO
ur. 23.02.94 r., c. Edwarda i Anetty

— Izabela Magdalena HAWRO
ur. 27.02.94 r., c. Tadeusza i Haliny

— Marta Weronika HERLENDER
ur. 24.02.94 r., c. Zenona i Urszuli
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Ekwiwalent za oddanie nadmetrażu
W myśl art. 60 ust. 2 prawa lokalowego 

najemcy zwalniającemu mieszkanie z nad
wyżką powierzchni większą niż 10 m kw. 
i co najmniej trzema elementami wypo
sażenia technicznego mającymi wpływ na 
wysokość czynszu, w wyniku dostarczenia 
mu przez gminę lub zakład pracy lokalu 
odpowiadającego normom zaludnienia, 
przysługuje prawo do ekwiwalentu pie
niężnego za różnicę powierzchni mieszkal
nej. Kwota wypłacana jest ze środkó\v 
Funduszu Gospodarki Gruntami i Gospó- 
parki Mieszkaniowej albo z zakładowego 
funduszu mieszkalnego.

Na tle tego przepisu powstała wątpli
wość, czy określenie: „zwolnienie lokalu, 
w którym występuje nadwyżka powierzch
ni mieszkalnej” , odnosi się wyłącznie do 
opuszczenia go i przekazania do dyspozy
cji zakładu pracy czy też przystaje do sy
tuacji, gdy lokale zakładowe zamieniają 
między sobą najemcy (jest o tym mowa 
w art. 58 ust. 1 prawa lokalowego). Ow 
ostatni przepis stanowi, że najemcy lokali 
mieszkalnych posiadający decyzje o przy
dziale oraz najemcy mieszkań zakłado
wych mogą dokonywać zamiany zajmo
wanych przez siebie lokali, a także zamie
niać je na spółdzielcze, zajmowane przez 
członków spółdzielni mieszkaniowych, i na 
lokale w domach jednorodzinnych, zaj
mowane przez ich właścicieli, a także na

SESJA POPULARNO-NAUKOWA 
W JAWORSKIM „MEDYKU”

O PROMOCJI ZDROWIA, 
SKAŻENIU ŚRODOWISKA 

I ...GLINCE ZIELONEJ
Liceum Medyczne w Jaworze gościło 

11 marca br. kilkudziesięcioosobowa gru
pę młodzieży ze szkół średnich wojewódz
twa legnickiego. Na sesji popularno-nau
kowej (w organizację której wiele pracy 
włożyli nauczyciele Liceum Medycznego z 
p. Grażyną Juchniewicz na czele) oma
wiano zagadnienia, związane z szeroko 
rozumianą promocją zdrowia, dzielono się 
doświadczeniami z dotychczas przeprowa
dzonych akcji w tej dziedzinie.

Uczestnicy sesji wysłuchali m.in. wy
kładu na temat mapy skażeń naturalne
go środowiska w naszym województwie, 
oraz informacji o istniejących jeszcze oa
zach nieskażonej przyrody i możliwościach 
wypoczynku. Z uwagą wysłuchano refe
ratu Jawiorzanina, p. Grzybowskiego, nt. 
leczniczych właściwości glinki zielonej, 
zawierającej znaczne ilości biopierwiast- 
ków (o glince tej i jej właściwościach pi
saliśmy w 17 numerze gazety w 1990 r.).

Z dużym uznaniem dla kusztu autorek 
.spotkał się film na temat narkomanii, bę
dący dziełem uczennic jaworskiego Li
ceum Medycznego i ich opiekunki, p. Do
roty Subocz. Gratulujemy.

lokale stanowiące odrębne nieruchomości 
(tzw. hipoteczne).

Wątpliwość tę rozstrzygnął Sąd Najwyż
szy w uchwale 4 marca 1994 r. Uznał, iż 
zwolnienie lokalu przez najemcę w rozu
mieniu art. 60 ust. 2 prawa lokalowego 
występuje zarówno, gdy jest to rezultat 
zamiany między najemcami lokali podle
gających temu samemu dysponentowi 
(art. 58 ust. 1 prawa lokalowego), doko
nanej za zezwoleniem dysponenta, jak 
i w wyniku zamiany zajmowanego mie
szkania na wolne, dostarczone przez dy
sponenta (art. 58 ust. 2). Ostatni z prze
pisów, na który powołuje się SN, głosi, 
iż zamiana może polegać również na do
starczeniu przez właściwego dysponenta 
lokalu wolnego w zamian za zajmowany 
dotąd przez najemcę.

Oznacza to, że najemcy należy się ek
wiwalent z Funduszu Gospodarki Grun
tami i Gospodarki Mieszkaniowej albo z 
zakładowego funduszu mieszkaniowego 
(gdy rzecz dotyczy mieszkania zakładowe
go), przewidziany w art. 60 ust. 2 prawa 
lokalowego także w razie zamiany mie
szkania z nadmetrażem na mniejsze; wa
runkiem jest jednak, że zamieni się je na 
jakiekolwiek lokum wskazane w art. 58 
ust. 1 prawa lokalowego, ale na podlega
jące temu samemu dysponentowi (np. je
dno zakładowe na inne, należące do tej 
samej firmy).

DO MAROUEIL NA BIEG 
WIELKANOCNY

Gospodarze zaprzyjaźnionego z Jaworem 
francuskiego miasta Maroueil k. Arras 
zaprosili do udziału w dorocznym biegu 
wielkanocnym 5-osobową grupę naszych 
biegaczy. Wystartowaliby oni w 12-godzin- 
nej sztafecie (zmiany co pięć kilometrów) 
— poinformował nas p. Kazimierz Woły- 
niec.

Koszty pobytu pokrywają gospodarze, 
natomiast uczestnicy imprezy muszą do
trzeć do Maroueil i wrócić po biegu do 
domu za własne pieniądze. W związku 
z tym, że w tym samym czasie do Fran
cji wyjeżdżają na tradycyjny turniej mię
dzynarodowy jaworscy piłkarze do lat 20, 
jest okazja, żeby zabrać się z nimi (wy
jazdem piłkarzy kieruje p. Andrzej Chry- 
noiwski).

Naszym zdaniem, w ekipie jaworskich 
biegaczy nie powinno zabraknąć naszego 
znakomitego długodystansowca, p. Stefa
na Mielczarka, a także pp. Jana Wesoła 
i Marka Zielińskiego. Sądzimy, że p. Ste
fan podejmie się szefowania sztafecie i 
skompletowania jej składu.
. Sądzimy, że pomimo krótkiego czasu, 

jaki pozostał do startu (bieg odbędzie się 
4 kwietnia br.) naszych biegaczy nie za
braknie na starcie.

ZMW APOLITYCZNE
18 marca br. w isicdzibie Zarządu Wo

jewódzkiego PSL odbyło się spotkanie 
grupy inicjatywnej Związku Młodzieży 
Wiejskiej. Kilkuosobowa grupa wniosko
wała aby reaktywować apolityczną dzia
łalność ZMW.

Spośród uczestników spotkania z róż
nych gmin wyłoniono tymczasowy Zarząd 
w składzie: MIROSŁAW TRETER — prze
wodniczący (Legnica), MIROSŁAW PAN- 
CZAK — zastępca przewodniczącego (Po
mocne), PIOTR CZWARTACKI u_ zastęp
ca (Męcinka).

Tymczasowy Zarząd prosi sympatyków
i członków o kontakt — nr telefonu 
512-144 Legnica.
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„Słup”  dla żeglarzy
(dokończenie ze str. 1)

ryi, Legnicy i Lubina oraz międzynarodo
wych dróg A-3 i A-4, jezioro „Słup” i je
go otoczenie mogłoby się stać istotnym e- 
lementem „Europejskiego Szlaku Cyster
sowi” .

Zamiast, jak obecnie, być przyczyną ob
niżenia dochodów gminy Męcinka i jej 
mieszkańców, prawidłowo wykorzystany 
zbiornik stałby się jednym z motorów 
rozwoju gospodarczego tej części woje
wództwa, zgodnie z konieczną strategią 
jego restrukturyzacji zakładającą maksy
malne wykorzystanie innych — poza gór
nictwem i hutnictwem miedzi .— poten
cjalnych możliwości rozwoju. Przykłady 
takiego wykorzystania tego rodzaju zbior
ników wody już istnieją, m.in. w woje
wództwie opolskim i białostockim.

Sejmik wykonał w tym względzie 
pierwszy ruch, umożliwiając wszystkim 
zainteresowanym sformułowanie proble
mu. Ustalono termin następnego spotka-

MAREK TOMASZEWSKI 
DYREKTOREM ZOZ-u

Jak się dowiedzieliśmy, obradująca 18 
marca w Legnicy komisja konkursowa, 
po przeprowadzeniu wnikliwej rozmowy 
z kandydatami, zdecydowała się powierzyć 
stanowisko dyrektora jaworskiego Zespo
łu Opieki Zdrowotnej p. Markowi Toma
szewskiemu, dotychczasowemu zastępcy 
dyrektora ds. administracyjno-technicz
nych. Za jego kandydaturą głosowała zde
cydowana większość członków komisji.

Przypomnijmy, że p. Marek jeist z wy
kształcenia prawnikiem, ma 45 lat. Uro
dził się w Bolkowie, w naszym mieście 
mieszka od 8 lat.

nia na 30 marca. Do tego czasu przygo
towane zostaną wstępne oceny i stanowi
ska, oraz rozeznane możliwości formal
nego działania. Nadzieję na powodzenie 
przedsięwzięcia budzi fakt, że ućzestnicy 
spotkania zgodzili się już co do rzeczy 
najważniejszej: trzeba rozpoznawać spra
wę, wydawać opinie i podejmować decy
zje w tej sprawei,' mając na uwadze „nie 
to co nie można, ale to, co należy zrobić 
i zabezpieczyć, aby było można” .

Inicjatywę udostępnienia jeziora „Słup” 
popierają działacze Polskiej Partii Zielo
nych wychodząc z założenia, że same za
kazy i nakazy nie ochronią środowiska, 
w którym żyjemy.

Andrzej Koczurko

H r e f e i  z a  „ 1 4 ”
Od 1 kwietnia drożeją bilety za prze

jazdy autobusami Wojewódzkiego Przed
siębiorstwa K om u n i k a c y j neg o.

Za bilet na „czternastkę” do Legnicy 
zapłacimy 11 tysięcy złotych (teraz bilet 
kosztuje 9 tys.). Natomiast przejazd „14” 
na terenie miasta kosztować będzie 5 ty
sięcy złotych (teraz 4 tysiące zł).

FIRMA „KORDEL” —  SZANSA 
NA KILKADZIESIĄT MIEJSC 

PRACY
Od kilku lat z powodzeniem działa na 

polskim rynku niemiecka firma „Kordcl”, 
zajmująca się produkcją wysokiej klasy 
przekładni do specjalistycznych maszyn 
i urządzeń. Jak się dowiedzieliśmy, firma 
ta podjęła starania o uruchomienie wT na
szym mieście zakładu produkcyjnego za
trudniającego ok. 80 osób.

Jest zainteresowana kupnem terenu i 
obiektów po b. ZIB-ie przy ul. Wrocław
skiej, gdzie po niezbędnych adaptacjach 
zostałyby zainstalowane specjalistyczne 
maszyny i urządzenia. Czekają już one 
w magazynach firmy na sfinalizowanie 
transakcji.

Poinformowano nas, że wybrano Jawor 
z kilku powodów. Jest stąd niezbyt dale
ko do autostrady, łączącej Polskę z Eu
ropą, i do granicy państwa. W mieście 
funkcjonuje zakład, produkujący dobrej 
klasy odkuwki matrycowe, jest też wielu 
wysokiej klasy fachowców, tokarzy i fre
zerów, mogących znaleźć zatrudnienie w 
firmie „Kordel” . W miejscowych szkołach 
zawodowych i technikach uczą się młodzi 
ludzie, którzy w przyszłości mogą uzupeł
nić załogę.

Maimy nadzieję, że właściciele firmy 
„Kordel” pomyślnie przebrną przez rafy 
przepisów i formalności, i już wkrótce 
w obiekcie przy ul. Wrocławskiej znaj
dzie pracę kilkudziesięciu Jaworzan.

(r)

WIZYTA KANDYDATA NA 
WOJEWODĘ

7 marca br. przebywał w Jaworze kan
dydat na wojewodę legnickiego p. Ry
szard Maraszek. Spotkał się w jaworskim 
Ratuszu z przedstawicielami samorządów 
Jawiora, Mściwojowa i. Udanina;

W spotkaniu uczestniczyli pp. Zdzisław 
Rojowski, Bogusław Węgiel, Mieczysław 
Machura, Ignacy Pięta, oraz przedstawi
ciel gminy Udanin. O czym dyskutowano 
podczas spotkania, nie wiemy.

UNIA EOLITYKI REALNEJ 
ZAPRASZA

Unia Polityki Realnej zaprasza 25 mar
ca br. o godz. 17.00 na otwarte Zebranie 
Koła, które odbędzie się w Klubie Nau
czyciela, ul. Legnicka 12.

W programie m.in. projekcja filmu ze 
spotkania Janusza Korwina-Mikke i Sta
nisława Michalkiewicza w telewizji jele
niogórskiej.

Nasza
giełda pracy

Zatrudnię stolarza i tapicera. Telefon 
70-46-43.

Właściciel Zakładu Betoniarskiego — 
Tdam Targosz zatrudni do pracy na sta
łe 3 murarzy. Informacja: ul. Starojawor- 
ska 65, w godz. 8.00—9.00 i 17.00—18.00.

D a r  s e rc a
Straż Ochrony Przyrody — Grupa Re

jonowa II zwraca się z prośbą za pośred
nictwem ,,GJ” o nieodpłatne przekazanie 
maszyny do pisania. Wiadomość w re
dakcji.

MUZEUM REGIONALNE ZAPRASZA: 
od środy do niedzieli w godz. 10—IG. 
Wystawy stałe: Dzieje Jawora; Izba Dol
nośląska; Dawne rzemiosło; Wojewódzka 
wystawa łowiecka.
Wystawy czasowe: Historia żelazka; Ma
larstwo Johanny Gawollek (Niemcy).

» 7 | [ P |  URODZONE
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Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko- 
Własnościowa zainteresowana jest kup
ieni mieszkania kwaterunkowego o niż
szym standardzie. Oferty przyjmowane 
będą w biurze Spółdzielni, pokój nr 3, 
teł. 70-20-78 wew. 208. 76d-94

Autoryzowany serwis

» DIORA «
Naprawy RTV — Dariusz Filozof 

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
teł. 70-20-45 wew. 200.



Bliżej Świata
czyli ru b ryk a  nie ty lk o  o m o d zie

Kiedyś tstolieą mody był Paryż, później 
Włosi 'byli górą i Mediolan królował na 
pokazach, ale ostatnio Tokio bije wszyst
kich pa głowę. To plaśnie Japończycy 
tworzą ścisłą czołówkę dyktatorów mody. 
Nie oglądają się za siebie, nie powielają 
pomysłów  ̂ lat 60, 70 itp. Oni mają po
mysły i chwała im za to.

Zawsze się bałam, że w roku 2000. 
kiedy będziemy żyć w XXI wieku, 
ludzie będą ubierać się w jakieś srebrne 
kombinezony albo sukienki o konstrukcji 
stroju do nurkowania, na dokładkę z ma
teriału opartego głównie o surowce sztucz
ne. A tymczasem guzik prawda. Im bar
dziej technicznie sięgamy gwiazd, tym 
bardziej ciągnie ludzi do natury, do ma
teriałów naturalnych (len, bawełna, jed
wab). Pewnie, że powstają nowe mate
riały, ale zawsze powstają z konieczności 
odkrycia właśnie takiej mieszanki włókien, 
aby można było w tym wygodniej żyć, ale 
też lżej oddychać.

Japończycy wprawili w zachwyt na 
swoich ostatnich pokazach, gdzie królo
wał ISSEY MIYAKE. Jego kreacje uszyte 
są z ...pikowanej bawełny,. która uwaga! 
była zawsze używana w Japonii jako ma

teriał na stroje wojskowe. Albo taki ma
teriał: TABI-URA, który w jego kraju 
służył za spód produkowanych tam skar
petek. Miyake szyje z tego płaszcze. Wy
myślił też tkaninę, z której szyje stroje 
wieczorowe. Głównymi składnikami tejże 
tkaniny są: żelazne nitki, lakierowany
bambus i malutkie, wplecione w to, plas
tikowe elementy.

Stworzył też kolekcję nawiązującą do 
strojów mnichów buddyjskich i pozszy
wał kawałki tkaniny przypominające sta
re brokaty. Ale przebojem były plisowa
ne w wysokiej temperaturze jedwabie, z 
których szyje wszystko, poczynając od 
apaszki a na płaszczu kończąc. Ponoć tka
nina ta jest niezwykle lekka i „żyje ra
zem, z ciałem”. Jego kreacje są wygodne, 
obszerne, ale nie przypominają chałatów 
pozbawionych formy. To sama poezja i 
matę matyka, technologia i sztuka. Mocną 
stroną jego kreacji jest prostota kroju 
i pomysłu — to jest tak proste, że aż 
genialne. A za geniusz się płaci, i to dro
go, więc na jego ciuchy mogą pozwolić 
sobie nieliczni. No, może na taką apaszkę... 
Wchodzi się do sklepu i mówi się: PLEA- 
SE. Cała sztuka polega na takich „sm&cz- 
kach”. Ewa

T R U D N E  P Y T A N I A
(dokończenie ze str. 1)

parkowej, blisko zabudowań mieszkal
nych, ogólny plan zagospodarowania prze
strzennego od dawna zakładał likwidację 
fabryki, czego dowodem jest jej rozbudo
wa przy ul. Wrocławskiej.

Ludzie zarzucają, że zbyt długo obiekty 
stały niewykorzystane i niszczały, dla
tego doszło do obecnego stanu dewastacji. 
Teren jest niebezpieczny — biegają po 
nim dzieci, może dojść do wypadku. Co 
miasto ma zamiar z tym fantem zrobić?

M.M.: — Są pewne sugestie, jednak nie 
do końca zdecydowane. Jedna z nich za
kłada, że teren ma być podzielony na 
działki pod zabudowę jednorodzinną. Ze 
względu na atrakcyjne położenie, miasto 
mogłoby za nie uzyskać dość korzystną ce
nę. Część terenu może też być przeznaczo
na na parking dla mieszkańców odległych 
dzielnic i osiedli, którzy zechcą podjechać 
samochodem do parku czy Klubu Techni
ka. Przeprowadzimy w tej sprawie son
daże i, jeśli większość mieszkańców za
akceptuje nasze sugestie, przystąpimy do 
ich realizacji.

Jak długo będzie trwała rozbiórka? 
Rudery bez dachów , oraz leżące sterty 
gruzu i żelastwa nie są ładnym widokiem...

M.M.: — Wszędzie, gdzie trwają prace 
rozbiórkowe, tak to wygląda. Na razie’ 
można by te ruiny wykorzystać, póki 
czas, jako scenerię do jakiegoś filmu...

A poważnie — kiedy miasto planuje 
zakończyć rozbiórkę i uporządkować te
ren?

M.M.: — Ponieważ teren jest ogrodzo
ny, traktuję go jako rezerwę pewnego 
frontu robót. Jeżeli na innych odcinkach, 
ze względu na złą pogodę, nie ma moż

liwości kontynuowania pilnych prac, np. 
przy budowie dróg, wówczas kieruje się 
ludzi do rozbiórki „pieców” . Prace te wy
konujemy w ramach robót publicznych. 
Dochodzi jeszcze sprawa produktywnego 
wykorzystania sprzętu, którego mamy nie
wiele — ciągnik, koparka, spychacz i 
dwa samochody. Jeżeli pogoda sprzyja i 
można np. budować drogi na osiedlu Sło
wiańskim, to uważamy, że jest to w danej 
chwili najważniejsze. Nadto przerzucenie 
ciężkiego sprzętu z jednego końca miasta 
na drugi sporo kosztuje.

W tej chwili (16 marca - przyp. red.) 
koparka pracuje na Młyńskiej, i jest stam
tąd wywożony gruz. Nie mogę podać do
kładnego terminu zakończenia prac roz
biórkowych, gdyż będzie to w dużym 
stopniu zależało od stabilnej aury.

Czy materiał z rozbiórki nadaje się je
szcze do wykorzystania?

M.M.: — Część materiału harcerze za
biorą na Rozewie, część dostaną Pracow
nicze Ogrody Działkowe, a część — jak 
deski, pewna ilość stali oraz nadająca 
się do wykorzystania cegła — jest skła
dowana przy ul. Armii Krajowej do e- 
wentualnego wykorzystania przez Urząd 
Miasta przy różnego rodzaju robotach. 
Jednak większość materiałów i cegły jest 
zmurszała, zagrzybiona i wywożona jako 
gruz.

Zdaję sobie sprawę, że podejmowane 
przez nas decyzje nie wszystkich zado
walają. Jednak uwarunkowania, w jakich 
żyjemy powodują, że czasem trzeba dzia
łać półśrodkami, aby móc realizować kil
ka celów naraz.

Dziękuję za rozmowę.
pytała: L. KALINOWSKA

Wypłaty z okazji urodzin
szefa

Wydział Kontroli Oddziału ZUS w Zło
toryi dokonuje systematycznie kontroli 
między innymi prawidłowości deklarowa
nia składek na ubezpieczenie społeczne 
oraz na Fnudusz Pracy.

W roku 1993 na 1247 przeprowadzonych 
w różnych zakładach pracy kontroli, wy
niki finansowe ustalono w ponad 58°/o 
przypadkach. Ustalono, że zakłady pracy 
nie zadeklarowały na rzecz ZUS-u pra
wie 5 miliardów złotych. Od tych kwot 
naliczono należne odsetki za zwlokę i do
datkowe opłaty. Uznano też zakładom 
pracy kwotę prawie 2 miliardy 176 milio
nów złotych.

Ostatnio stwierdza się, że nie deklaruje 
się składek od nagród i premii wypłaco
nych przy różnego rodzaju okazjach, np. 
rocznica „powołania samorządu”, „dzień 
nauczyciela” . Wprawdzie na podstawie § 7 
ust. 1, punkt 7 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia. 29 stycznia 1990 roku w 
srawie wysokości i podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenie społeczne, zgła
szania do ubezpieczenia społecznego oraz 
rozliczania składek i świadczeń z ubez
pieczenia społecznego (tekst jednolity Dz. 
U. z 1993 r. Nr 68, poz. 330) są przewidzia
ne takie wypadki, ale muszą być one prze
widziane odpowiednim aktem prawnym 
i specjalnie na ten cel ma być zaplano
wana i wypłacona kwota. Dotyczy to np. 
..Karty Górnika”. Kwoty wypłacone z o- 
kazji „Barbórki” nie podlegają składce na

ubezpieczenie społeczne. Nie bierze się 
tych nagród — premii do wyliczenia eme
rytury lub renty. Wypłaty otrzymują 
wszyscy pracownicy.

Nie przewiduje natomiast takich przy
padków' „Karta Nauczyciela” . Od preuri 
wypłaconych przy okazji „Dnia Nauczy
ciela” należy naliczyć skadkę na ubezpie
czenie społeczne oraz na Fundusz Pracy, 
i doliczyć do podstawy wyliczenia eme
rytury lub renty. Nagrody te otrzymują 
nieliczni.

Od wszystkich nagród okolicznościo
wych wypłaconych z kwot przewidzianych 
na premie i nagrody z okazji urodzin — 
imienin szefa należy naliczyć należności 
na rzecz ZUS. W przeciwnym przypadku, 
przy okazji kontroli, ZUS naliczy należ
ność z odsetkami za zwłokę i dodatkową 
opłatą.

hal

Z ASTROLOGIA NA T Y  (16)
O ile Jowisz .ukazuje człowiekowi kie

runki ekspansji, to Saturn ujawnia róż
ne życiowe ograniczenia. Planeta ta prze
bywa w jednym znaku Zodiaku przez 
ols. 30 miesięcy. jMa ona iwpływn a powa
gę, pracowitość, obowiązkowość, wytrwa
łość, doświadczenie, cierpliwość, głębię 
myślenia i rozsądek.

SATURN w BARANIE prowadzi do re
alnej oceny sytuacji, powagi, umiarkowa
nia, konsekwentnego postępowania i cierp
liwości.

W BYKU można zauważyć oszczędność, 
skrupulatność, systematyczność,, poczucie 
obowiązku, pilność.

W BLIŹNIĘTACH można dostrzec zdol
ności matematyczne, sumienność, skłon
ność do prowadzenia analizy postępowa
nia, powagę w kontaktach z otoczeniem 
i wnikliwość.

W RAKU pojawiają się pracowitość, 
bardzo poważne traktowanie obowiązków 
zawodowych, duże wymaganie wobec dzie
ci i oszczędność w domowych wydatkach.

Pobyt SATURNA we LWIE zwiastuje 
rozsądek, koncentrację na najważniejszych 
sprawach życiowych, bogate życie wew
nętrzne, powagę i cierpliwość.

W PANNIE dochodzą do głosu kult pra
cowitości, zainteresowania medyczne, pre
dyspozycje analityczne, zamiłowania filo
zoficzne oraz pragnienie planowania ży
ciowych posunięć.

W WADZE zjawiają się solidność, ucz
ciwość, prawdomówność, grzeczność, roz
sądek oraz dążenie do osiągnięcia har- 
nomii życiowej.

W SKORPIONIE mamy do czynienia 
z ambicją, wytrwałością i chęcią zreali
zowania dalekosiężnych planów życiowych. 
Ludzie posiadający SATURNA w znaku 
STRZELCA są ostrożni w przedsięwzię
ciach, wytrwali, poważni i uwrażliwieni 
moralnie.

W KOZIOROŻCU dochodzą do głosu 
wytrwałość, pracowitość, rozsądek, wni
kliwość, głębie myśli i dążenie do pozna
nia różnych przejawów rzeczywistości.

W WODNIKU umacniają się konsek
wencja, dokładność, uzdolnienia do na
uk ścisłych oraz staranność w planowa
niu przedsięwzięć.

W RYBACH dochodzą do głosu ostroż
ność, skłonności do długiego zastanawia
nia się, systematyczność, cierpliwość i roz
sadek.

RADIX

Telewizja satelitarna dla wszystkich (6)
Obecnie BES (Societe Europenne des 

Satellites), właściciel satelitów Astra, dys
ponuje trzema satelitami, które umieścił 
na orbicie geostacjonarnej na pozycji 19,2° 
Wschód. Astra 1A, IB. 1C nadaje progra
my w paśmie 10,920 GHz doli,700 GHz.

W sierpniu lub wrześniu br. SES pla
nuje umieszczenie na orbicie kolejnego 
satelity — Astra ID — nadającego progra
my w paśmie 10,700 GHz do 10,950 GHz. 
Niewiele wiadomo o programach, które 
nowa Astra będzie transmitowała. Zapo
wiadane są: angielski program Travel 1 
— informujący o możliwościach wypoczyn
ku, oraz Sky Sports 2, który ma zarezer
wowany (obecnie wolny) transponder na 
Astrze 1C. Moc transponderów Astry ID 
ma być zwiększona do 65 W, co umożliwi 
odbiór programów małymi antenami — 
na Dolnym Śląsku wystarczy antena o 
średnicy 60 cm.

wna— i iraum — —

W następnych latach SES zamierza u- 
mieścić na tej samej pozycji orbitalnej 
kolejne dwa satelity: Astrę 1E i Astrę 1F. 
Nadawanie programów z tych satelitów 
będzie się odbywać w pasmach 11,700 GHz 
do 12,100 GHz, i 12,100 GHz do 12,500 
GHz, a moc transponderów będzie więk- 
szona do 85 W. Mało prawdopodobne jest 
nadawanie programów telewizyjnych przez 
te dwa satelity wyłącznie w standardzie 
cyfrowym, nad którym prace badawcze 
dopiero trwają. Nie musimy więc obawiać 
się większych wydatków finansowych; ra
czej cieszmy się z poszerzania oferty pro
gramowej.

opracowali: Wiesław Kurdek 
i Piotr Anielewski

Za tydzień: jaki odbiornik satelitarny ku
pić.

P O L E M I K I
(dokończenie ze str. 1)

Sprawą o zasadniczym znaczeniu jest 
prywatyzacja mienia komunalnego. Sprze
dając lokale mieszkalne na zasadach peł
nej dobrowolności (nawet po znacznie niż
szej cenie) uzyskamy duże wpływy do ka
sy miejskiej z jednej strony, a z drugiej 
uwolnimy budżet z konieczności dopłat do 
mieszkań (2 mld 700 min w roku ubieg
łym).

Podobnie wygląda sytuacja z lokalami 
użytkowymi. Wszystkie lokale należy 
sprzedać w jawnych, otwartych przetar
gach (bez ceny wywoławczej, która tylko 
komplikuje przetarg). Unikniemy w ten 
sposób posądzeń o korupcję, zbędnych ko
sztów związanych z wyceną lokalu (któ
ra z reguły ma niewiele wspólnego z je
go rzeczywistą wartością rynkową), a u-

zyskamy najwyższą możliwą do uzyskania 
cenę.

Jeżeli przeznaczymy wszystkie uzyskane 
ze sprzedaży środki na rozwój infrastruk
tury miejskiej (oczywiście, organizując 
otwarte przetargi na wykonanie poszcze
gólnych robót), to tym samym damy pra
cę i umożliwimy rozwój lokalnym przed
siębiorstwom. W efekcie wywołamy 
wzrost gospodarczy na naszym terenie, 
zwiększone zapotrzebowanie na pracow
ników (walka z bezrobociem) i przy oka
zji większe wpływy do budżetu miasta 
(poprzez odpisy z podatku dochodowego). 
Natomiast nie należy konkurować z mie
szkańcami gminy, eliminując działalno!' 
gospodarczą prowadzoną przez samosąd 
lokalny.

Reasumując: bogata gmina, to więcej 
samodzielności i pieniędzy w rękacn ;ej 
mieszkańców, a mniej w rękach urzędni
ków.

Jerzy Dwernicki

R e fle ksje
rzem ieślnika

Handel funkcjonuje i rozwija się. Kup
cy i handlowcy chcą (czyli mają pienią
dze) szybkiej i pełnej prywatyzacji wy
najmowanych placówek. Co dzieje się je
dnak iz usługami? Usługi zanikają, umie
rają, rzemieślnicy nawet nie marzą o wy
kupieniu lokali. Siedzą cicho.

Wielu młodych ludzi próbuje otwierać 
nowe zakłady usługowe, rzemieślnicze. 
Biorą pożyczki, ryzykując, z funduszu 
pracy, mają zapał, cierpliwość i szczery 
zamiar pracować bez ograniczeń czaso
wych. Jeden miesiąc, drugi, trzeci — i kla
pa!

Mówi się, że dlatego, że ludzie nie mają 
pieniędzy. Usługi są drogie, więc wolą sa
memu, sposobem domowym coś polatać, 
uszyć, wydzaergać, pospawać, czy pobawić 
się nawet w elektryka, hydraulika, mu
rarza. Także, że nie sprostali konkuren
cji, wyzwaniom nowych czasów. Prze
śledźmy jednak mechanizm kształtowania 
ceny usługi. ZUS, podatek, energia elek
tryczna, woda i ścieki, wywóz śmieci, 
czynsz, drobne remonty i naprawy w wy
najętym lokalu, podatki od gruntu i nie
ruchomości... W sumie stanowi to 95— 
98%> w cenie usługi. Reszta, to ewentual
ny zysk.

A co się dzieje, gdy ten człowiek wziął 
pożyczkę na zorganizowanie miejsca pra
cy? Jaką cenę usługi może określić rze

mieślnik, aby zastało mu jeszcze na chleb 
i utrzymanie rodziny, na opłaty za mie
szkanie? Oczywiście, wysoką.

Ną które składniki cenotwórcze ma 
wpływ rzemieślnik? Chyba tylko na wła
sny zysk lub stratę. Na które składniki 
natomiast ma wpływ Rada Miejska, aby 
usługi i rzemiosło (w ogóle) w naszym 
mieście nie umarły, i to z winy nieela
stycznego rządzenia miastem? Na wyso
kość czynszu, cenę wody i ścieków, wy
wozu śmieci, podatków od nieruchomości 
i gruntów. Jest tu duże pole manewru 
dla władz miasta. Budżet zawsze był, i 
powinien być, możliwy do korygowania, 
i to nie tylko w górę. Przecież, im więcej 
bezrobotnych, zadłużonych, tym więcej 
wydatków na pomoc, na zasiłki, i to z 
tych samych środków, które chciałoby się 
mieć, lecz ich nie ma.

Budżet nie jest jeszcze na 1994 r. za
twierdzony. Może jeszcze jest czas na 
przemyślenie i zweryfikowanie potrzeb i 
możliwości tak, aby coś w tym zepsutym 
mechanizmie, jakkn są zazębiające się try
by gospodarczo-budżetowe naprawić, a nie 
demontować tego do końca.

Te refleksje polecam pod rozwagę rad
nym. Sądzę, że na łamach gazety zabiorą 
głos i inne grupy zawodowe.

Jaworski rzemieślnik
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Solenizantka Lidia IWANOZ AK 
proszona jest o przyjęcie życzeń 
imieninowych: dużo zdrowia, rado
ści, spokoju ducha, satysfakcji z 
każdych spełnionych marzeń oraz 
dużej wygranej w totolotka z całe
go serca życzą

Sebastian i Zdzisław 
34r-94



OGŁOSZENIA drobne
LEKARSKIE

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI___
Sprzedam dom w Siekierzycach na 

działce o pow. 0,69 ha. Tel. 70-22-21.
41d-94

Wydzierżawił; garaż przy ul. Berlinga. 
Tel. 70-61-81. 44d-94

Do wynajęcia mieszkanie 4-pokojowe 
przy ul. Armii Krajowej. Tel. 70-46-26.

72d-94
Kupię mieszkanie dwiupokojowe w no

wym budownictwie. Tel. 70-47-04.
28d-94

Sprzedam działkę 3-arową z altanką w 
ogrodzie „Pszczółka Maja” w Jaworze. 
Tel. 70-50-48 po godz. 16.00. 63d-94

Sprzedam dom w centrum Bolkowa. 
Tel. 673 Bolków. 64d-94

Sprzedam dom oraz ogród o pow. 0,50 
ha. Ul. Myśliborska (przy młynie).

69d-94
Kupię domek jednorodzinny. Telefon 

70-64-30 w godz. 16.00—18.00. 1340d-94
Sprzedam garaż, 27 m2, z gruntem 48 

nr2, z przepisem notarialnym. Ul. Staro- 
jaworska 65. 70d-94

Sprzedam tanio pół domu. Ul. Dmow
skiego 3C/15. 76d-94

RÓŻNE
Kupię starocie: szafy, komody, szkło itp. 

Tel. 70-20-27. 18d-94
Sprzedam maszynę do lodów — włoską 

„Carpigiani”. Tel. 70-53-37. 40d-94
Kupię betoniarkę. Tel. 70-17-58.

49d-94
Okazja! Sprzedam 1000 szt. dachówek 

zakładkowych — cementowych (szare), ce
na 2000 zł/szt. Ul. Starojaworska 65.

46d-94
Sprzedam tanio suknię ślubną. Telefon 

70-42-28.
USŁUGI

Wideofilmowanie — Władysław Stań
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.

1128d-93
Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 

ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

ŻALUZJE PIONOWE — 290 tys. — 
70-39-17. 1137d-94

ROLETY anty włamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. U39d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 
Wiadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.
1337d-94

Tapetowanie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. 1339d-94

Tanio pranie, maglowanie, czynne w 
godz. 10.00—18.00. Ul. Wrocławska 3 (wej- 
jście od podwórka). 15d-94

Wideofilmowanie — Jan Zamkotowicz. 
Jawor, ul. Witosa la/2, tel. 70-40-12.

1298d-94
CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 

70-29-49. 39d-94
ZALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 

55-29-27 1141d-94
Ża l u z j e  p o z io m e , p io n o w e , m a r 

k i z y , KASETONY, REKLAMY, SZYL
DY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

1142d-94
Zespół muzyczny — wesela, zabawy, 

wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55, 1164d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Ślusarstwo produkcyjno-usługowe. Wy
rób siatki ogrodzeniowej. Jawor, ul. Wi
dokowa 3, tel. 70-52-68 w godz. 15.00—
16.00. 66d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04 , w godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(ik. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką.

68d-94
ROLNICZE

Import i sprzedaż maszyn rolniczych. 
Aleksander Tabisz, Ujazd Górny nr 2 
i 48b, gmina Udanin. 42d-94

Sprzedam beczkowóz 3.000 1 i przycze
pę o ładown. 5 t. Damianowo 57. 65d-94

Sprzedam cielną krowę. Grzegorzów 9. 
Sprzedam korzeń marchwi oraz buraka 

ćwikłowego. Snowidza 7, codziennie po 
godz. 18.00. . 60d-94

Gabinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSCIŃSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. U71d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godą. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOWSKA-MIE- 
LOCH, lekarz-pediatra, przyjmuje w po
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jawor, 
ul. Dworcowa 6. 1334d-94

Gabinet laryngologiczny — Stanisław 
IRZYKOWICZ, specjalista chorób uszu, 
nosa, gardła i krtani, ul. Norwida 9, po
niedziałki i czwartki, w godz. 16.00—17.00.

62d-94
MOTORYZACYJNE

Sprzedam części do Skody 105. Telefon 
70-43-67. 38d-94

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1993, na 
gwarancji. Tel. 70-34-43. 56d-94

Sprzedam motocykl MZ-150, rocznik 
1991, niebieski, cena 10 min zł. Telefon 
70-60-21. 31d-94

Sprzedam motorower ,.Romet”. Telefon 
70-63-42. 73d-94

Tanio sprzedam Fiata 126p. Ul. Gagari
na 6/25 po godz. 18.00. 74d-94

Kupię domek jednorodzinny w Jaworze. 
Tel. 70-11-13. 75d-94

Sprzedam Fiata 125 na części. Telefon 
70-21-82. 59d-94

Sprzedam Żuka, sprawny technicznie. 
Roztoka D. nr 51. 57d-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH

t y p a c h  o b ie k t ó w

a  — • — •
TANIO, SOLIDNIE

ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro
cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie
16.00 335r-93

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiaty cięte i doniczkowe 
wiązanki ślubne i okolicznościo
we
wiązanki pogrzebowe i wieńca 
bukiety w koszach 

•)|(- krzewy ozdobne
kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

^  drzewa i krzewy sztuczne 
^  ziemię kwiatową

doniczki w dużym wyborze 
nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 

ijć świece ozdobne
kartki i zaproszenia okoliczno
ściowe

oraz wiele innych atrakcyjnych 
towarów.

Ży c z y m y  p a ń s t w u  m ił y c h
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94

KOLICHEM s.c. 
OBROT PESTYCYDAMI, 
Jawor, ul. Chrobrego 27,

poleca:

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w pożegnaniu i ostatniej drodze

ś.p. BRONISŁAWA 
BARANOWSKIEGO

serdecznie podziękowania składa
Rodzina

33r-94

Aminopielik D 6 1 — 420.000
AminopielikD 12 1 — 840.000
Aminopielik D 22 1 — 1.490.000
Dicuran 80 WP 1 kg — 345.000
Chisel 60 kg — 630.000
Glean 50 g — 830.000
Lentipar 1 kg — 315.000
Funaben T 0,8 kg — 100.000
Oxatun 0,8 kg — 228.000
Raxil 1 kg — 266.000
Lontrel 1 1 — 1.550.000
Venzar 1 kg — 685.000
Burex 1 kg — 292.000
Betanal 1 kg — 190.000
Kemifan Super 5 1 — ' 900.000
Ronet 1 1 — 225.000
Betanal AM 11 1 1 — 194:000

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów' - 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

BISO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00 
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94

„R 0 LT E X “
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
Q nawozy (ceny fabryczne)
E) węgiel, pasze 
O środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje sanitarne: zimna, cie

pła woda, centralne ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy 

•— automatyka sterująca
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz) 

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T i”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

4 —  Gazeta Jaworska

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY
59-400 Jawor, ul. Chopina 7a, 

tel. 70-28-23 
poleca usługi w zakresie:
©  wulkanizacja dętek samochodo

wych
©  motocyklowych 
©rowerowych 
©  oraz opon bezdetkowych 
Świadczy usługi na miejscu i „na 
telefon”, w godz. 10.00—18.00 (z wy
jątkiem niedziel i świąt), oraz o 
każdej porze — za cenę wynegocjo
waną.

623r-94

Oferujemy naw/ozy dolistne oraz 
pełny asortyment środków ochrony.

Zapraszamy na zakup/ w godz. 
7.00—15.00

lr-94

ANTENY SATELITARNE
©  najtaniej (od 3,5 nrln zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
©  największy wybór (25 typów)
©  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A T ”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

COR SANUM
FUNDACJA NA RZECZ 

KARDIOLOGII WROCŁAWSKIEJ 
59-359 Wrocław, ul. Skłodowskiej- 

/ Curie 66
tel. 209-472

Szanowni Jaworzanie!
Gwałtowny wzrost zachorowań na 
choroby układu krążenia i nieustan
ny brak środków finansowych na 
cele lecznicze skłoniły nas do po
wołania Fundacji „COR SANUM”, 
która zgodnie ze swym statutowym 
zakresem działania pragnie wspo
móc Oddział Kardiodiagnostyki Kli
niki Chirurgii Serca Akademii Me
dycznej we Wrocławiu przez uzy
skanie środków finansowych min. 
na niezbędną naprawę i moderniza
cję aparatu do badań ultradźwięko
wych serca. Z potrzebnej na ten cel 
sumy 55 tys. dolarów posiadamy 
już 20%>.
Mimo wielokrotnych starań o mo
dernizację wyeksploatowanego apa
ratu, nie uzyskano pomocy z fun
duszy resortu zdrowia.
Dlatego też zwracamy się do wszyst
kich Państwa, którzy zechcieliby 
nam pomóc, o wpłaty na niżej po
dane konto:

Bank Śląski SA w Katowicach 
Oddział Wrocław 
319203-9915-132

Wszystkim darczyńcom z góry dzię
kujemy.

Za Zarząd Fundacji 
prof. dr. Halina Nowosad



Informuje się mieszkańców Jawora oraz okolic o ZMIANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOWEGO reprezentowanego przez Pana Jana Karlo oraz 
Teresę Nijaką, który został przeniesiony z ul. Poniatowskiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium).

Jednocześnie nadmienia się iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w tygodniu pod tel.' 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00 
— 70-22-62. Wykonuje pełny zakres usług związanych z pochówkiem zmarłego.

611r-94

Przedsiębiorstwo „L E G I O N I S T A ”
prowadzi tartak w Nowej Wsi Wielkiej, gmina Paszowice. 

Sprzedajemy tarcicę w pełnym asortymencie gatunków drewna oraz 
przyjmujemy zamówienia na usługowe przecieranie drewna tartacznego:
— drewno liściaste — 220.000 zł/lm 3
— drewno iglaste — 200.000 zł/lm 8

Wykonujemy więźbę dachową wg zamówień klientów. Prowadzimy skup 
drewna tartacznego wszystkich gatunków, nie wyłączając starych drzew owo
cowych. Gwarantujemy wysoką jakość, niskie ceny usług, atrakcyjną cenę 
skupu.

Informujemy, że prowadzimy skład drewna na terenie Spółdzielni Trans
portu Wiejskiego w Jaworze, oraz prowadzimy sprzedaż w Nowej Wsi Wielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujemy bezpośrednio lub telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajemy drewno opałowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczamy własnym transportem na własny koszt.

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a wo r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

T
Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
♦J* kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające

spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 
«$♦ w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 

przewóz materiałów niebezpiecznych 
* X * BHP i ratownictwa przedmedycznego 
• X * pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
*X * tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 

*X * przyuczające do zawodów
*X * zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦♦♦ gry na giełdzie papierów wartościowych 

czeladnicze i mistrzowskie
♦♦♦ montowanie instalacji wod./kan. i CO z tworzyw sztucznych
♦J* księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym.

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94

SKLEP MEBLOWY

„ B I I I  S «
w Jaworze, ul. Chrobrego 29, teł. 70-31-38,
ogłasza wprowadzenie od 7 marca 1994 r.

systemu sprzedaży ratalnej bez poręczycieli.
— I wpłata: od 15°/o wartości towaru
— ilość rat: od 3 do 18
— wymagane dane: dowód osobisty oraz inny dowód tożsamości

(paszport, legitymacja ubezpieczeniowa, zaświadczenie o zarobkach z za
kładu pracy).

Szczegółowe informacje w sklepie.
8r-94

K O M U N I K A T

ODDZIAŁU PKO BP w JAWORZE

Zawiadamiamy uprziejmic szanownych 
PT Klie ntów,

że kasy ba nkowe:
w Oddziale przy ul. Poniatowskiego 7 są czynne:

— w dni robocze w godz. od 8.00 do 17.00
— w każdą sobotę w godz. od 9u0t0 do 13.00 

w Kasie Zewnętrznej przy ul. Gagarina 5 są czynne:
— w dni robocze w godz. od 8. Ó0 do 14.00

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów, wprowadziliśmy wy
dłużony czas obsługi kredytów konsumpcyjnych:.'

— w d,nd robocze w godz. od &.00 do 17.00
— w soboty pracujące w godao od 9.00 do 13.00

Zapraszamy klientów do korzystania z sz/erokiejj oferty naszego banku, kre
dytów-, konsumpcyjnych i na cele gospodarcze,
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Komornik Sądu Rejonowego 
ul. Klasztorna 5, 59-400 Jawor

OBWIESZCZA O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 29.03.1994 r. o godz. 15.00 

w Jaworze przy ul. Grunwaldzkiej w pomieszczeniu byłej Restauracji „Zam
kowa” odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 k.p.c. Il-ga licytacja n/w 
ruchomości należących do Wiesława Gabrysia, zam. Jawor, ul. Chrobrego 15/1. 
Lp. Nazwa ruchomości

Suma Cena
oszacowania wywoławcza

1. Maszyna'do pisania' " 1.000.000 zł 500.000 zł
2. Szafka z nadstawką, okleina drewnopodobna 500.000 zł 250.000 zł
3. Szafa używana 200.000 zł 100.000 zł
4. Lada chłodnicza z. komorą chłodniczą, używane 6.000.000 zł 3.000.000 zł
5. Telewizor kolorowy „OTAKE”, 29 cali, używany 8.000.000 zł 4.000.000 zł
6. Patelnia elektryczna, uchylana, .szt. 2 8.000.000 zł 4.000.000 Zł
7. Waga uchylna, używana 1.000.000 zł 500.000 zł
8. Kuchnia elektryczna wielostanowiskowa, 50.000.000 zł 25.000.000 zł.

używana
9. Kuchnia gazowa 4-palnikowa 3.000.000 zł 1.500.000 zł

10. Maszyna wieloczynnościowa, typ „WILK” 10.000.000 zł 5.000.000 zł
11. Frytkownica, używana 20.000.000 zł 10.000.000 zł
12. Ta boret gazowy, używany . 6.000.000 zł 3.000.000 zł
13. Stół metalowy kuchenny, obity blachą, szt. 2 2.000.000 zł 1.000.000 zł
14. Stół drewniany kuchenny, obity blachą, szt. 3 1.000.000 zł 500.000 zł
15. Maszyna wieloczynnościowa „ASCOBLOC” 20.000.000 zł 10.000.000 zł
16., Taboret gazowy, używany 6.000.000 zł 3.000.000 zł
17. Stolik metalowy, szt. 2 500.000 zł 250.000 zł
18. Obierak do ziemniaków, używany 10.000.000 zł 5.000.000 zł
19. Maszyna wieloczynnościowa - 6.000.000 zł 3.000.000 zł
20. Opiekacz-rożen elektryczny 500.000 zł 250.000 zł
21. Szafa chłodnicza 30.000.000 zł 15.000.000 zł
22. Lodziarka 20.000.000 zł 10.000.000 zł
23. Zamrażarka, szt. 3 3.000.000 zł 1.500.000 zł
24. Młynek do kawy. duży 3.000.000 zł 1.500.000 zł
25. Waga dziesiętna 5.000.000 zł 2.500.000 zł
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu jej wyznaczenia w 
godzinach od 14.30 do 15.00.
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Komornik Sądu Rejonowego 
w* Jaworze, ul. Klasztorna 5

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 94.03.29 o godz. 13.00, miejsce: 

Jawor, ul. Broniewskiego 11, oddbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpe 
pierwsza licytacja ruchomości należących do dłużnika: Henryk Sienkiewicz, 
ul. Broniewskiego 11, 59-400 Jawor i składających się z:
— Samochód osobowy marki „POLONEZ” , kol. biały, nr rej. LGO 8899, rok 

zakupu 1993, nr siln. AB 06.16633, z hakiem holowniczym i radiem.
Suma oszacowania — 110.000.000 zł 
Suma wywołania — 82.500.000 zł.
Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczo

nym wyżej. Suma wywołania wynosi .75% sumy oszacowania.
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA * 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w JAWORZE

i n f o r m u j e ,
że 28 marca 1994 r. o godz. 10.00 odbędzie się przetarg lokalu użytkowego 
prZv ul. Moniuszki 1, o .pow. 27,84 m2. Należy wpłacić wadium 2.000.000 zł 
w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej w terminie do 28.03.1994 r. do godz. 10.00.

Cena wywoławcza 45.000 zł/m2 plus opłaty eksploatacyjne za c.o., z.w. 
i inne, według obowiązujących aktualnie cen.

Spółdzielnia zastrzego sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.
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A G R O  H A N D E L
Sprzedaż Środków Ochrony Roślin
Piotrowice k/Jawora, tel. 70-88-76, 
prowadzi hurtową i detaliczną sprze
daż następujących środków ochrony 
roślin:

—

Chwastoxy D i Extra, Dicurany 80 
WP i Forte, Aminopieliki w cenach 
fabrycznych ROKITY SA; Glean, 
Chisel, Grans-tar, Fusilade Super, 
Lontrel, Lentipur, Afalon, Venzar, 
Buracyl, Burex, Ro-Neet, Kemifan, 
Betanale, Sencor, Stomp, Tolurex, 
Tolkan, Topoigard, Illoxan, Miedzian, 
Pencozeb, Funaben T, Raxil, Karate, 
Decis, Fury, Fastae, Bancdl, Sumi 
Alpha i inne.
Prowadzimy sprzedaż sznurka rol
niczego i nawerów dolistnych.

*
Pełny asortyment towarów sprze
dajemy rów pet w sklepie firmo
wym na terenie , AGROMY” w Ja
worze. Magazyn czynny w godzi
nach 7 do 15.
Wystawiamy rachunki dla potrzeb 
Banków Spółdzielczych.
Udzielamy bezpłatnego poradnictwa.

ZAPRASZAMY!
20r-94

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wyrnaglowania.

Napisy, plansze, szyldy, znaki gra
ficzne. Czynne 10.00—14.00, w sobo
ty 10.00—12.00. Zgłoszenia telefonicz
nie pod numerem tel. 70-23-57.

Pracownia reklamy: budynek ki
na „Jubilat”, ul. Armii Krajowej 1. 
Zapraszamy!
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Nadleśnictwo Jawor, ul. Myślibor- 
ska 3, tel. 70-62-93, ogłasza prze
targ nieograniczony na sprzedaż 
samochodu Fiat 125p-1500, rok pro
dukcji 1981.

Przetarg odbędzie się 31 marca 
1994 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Nadleśnictwa Jawor, Cena wywo
ławcza 10.300.000 zl.

30r-94



CZWARTEK — 24 marca

Program telewizyjny
PONIEDZIAŁEK — 28 marca

P R O G R A M  I

P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9 10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 G lin ia rz  i p ro k u ra to r  (1) -  ser. p ro d . U SA
10.55 M u zy czn a  J ed yn k a
11.00 K w a d ra n s  na k aw ą
11.15 R ep orta ż
11.40 S m o cze k  c z y  g rze ch o tk a ?
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń  
12 45 Dla m ło d z ie ż y
13.30- 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 D la m ło d z ie ż y
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ilia rd  w  rozu m ie
17.45 R a p o rt  o  za g ro że n ia ch
18.00 K o ty  (2) -  ser. dok
18.30 Z n a k i czasu
19.00 T e le d y sk
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 G lin ia rz  i p ro k u ra to r  (1) -  ser. p ro d . U SA
21.15 T y lk o  w  J e d y n ce
22.00 S tu d io  sport
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rcz e  
23 20 G o rą ca  lin ia
23.30 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 C ztery  g o d z in y  w  M y L ai -  f ilm  d o k . 

0.40 T o  lu b ię
1.40 P ro g ra m  m u z y cz n y
2.00 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 Z o r r o  -  ser. p ro d . U S A
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9*10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (36) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 W ild  A m e r ica  -  f i lm  w  w e r s ji  o ry g .
10.30 C o u le u rs  de F ra n ce  -  f i lm  w  w e r s ji  o ry g .
11.00 P a n ora m a
11.05 O p e ra to rz y  P o ls c y  w  L os  A n ge les
11.40 M o je  k s ią żk i
12.00 P e n s jo n a r iu sz e  -  f ilm  dok .
12.20 W o r ld  P ress  P h o to  -  f ilm  d ok .
13.00 P a n ora m a
13.05 A n i c h w ili  d o  s tracen ia  -  f i lm  fa b . fra n c .
14.25 Na u l ic y  K a z ik a  -  p r. m u z y cz n y
15.30 P o w ita n ie
15.35 Z o r ro  -  ser. p rod . U SA  
16 00 P a n ora m a
16.05 S p ort
16.35 Z y c ie  o b o k  ż y c ia  - pr. p u b licy s ty cz n y
17.30 M iłość  i d y p lo m a c ja  (36) -  ser. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o to  fo r tu n y
19.05 P e n s jo n a r iu sz e  -  f i lm  d ok .
19.25 W o r ld  press  P h o to  -  f ilm  d ok .
20.00-21.00 K o c h a m  k in o
20.00 S ean s  f i lm o w y  U)
20.30 G ra w  k in o  -  te le tu rn ie j
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21.40 P rze d  Jałtą , p o  J a łc ie
21.50 K o ch a m  k in o
22.00 S ex , k ła m stw a  i k a se ty  v id e o  -  f i lm  fa b . 

p rod . U SA
23.35 K o ch a m  k in o  
0 05 P a n ora m a  
0.10-1.40 K o ch a m  k in o  
0.10 S ean s f i lm o w y  (2)
0.40 C a fe  M o d e rn ę  (2)
1.40 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

PIĄTEK — 25 marca
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 M am a i ja
9.20 D o m o w e  p rze d szk o le
9.50 C ezar i K le o p a tra  -  f i lm  fa b . p ro d . ang.

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 C iu ch c ia
13.30- 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 C iu ch c ia
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 T est
17.40 T ata , a M a rc in  p o w ie d z ia ł
18.00 R an d k a  w  c ie m n o
18.45 W  k ra ju  Ż u lu  G u la  (22)
19.00 W ie czo ry n k a  
19!30 W ia d o m o śc i
20.15 C zar par
21.35 K to  m a ra cją ?
22.00 S tu d io  sp ort
23.00 W ia d o m o ść i
23.15 G o rą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 G a rw o o d  -  f i lm  fa b . p ro d . U SA

1.05 P ro g ra m  ro z ry w k o w y
2.00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 P rz y g o d y  S u p erm an a  (7) -  ser. an im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M uzea A u strii
9.30 S tu d io  D w ó jk i
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 O ste re ich  b ild  am  son tag  -  f i lm  w  w e r s ji  
n ie m ie ck ie j

10.35 U lica  S e za m k o w a  -  pr. w  w e r s ji  o ry g .
11.00 P a n ora m a
11 05 S tu d io  D w ó jk i
1L20 D o  trzech  razy  sztuka (p o w t.)
11.40 R ób ta , c o  ch ce ta
12.00 S zansa na sukces '
12.50 P rz e b o je  D w ó jk i
13.00 P a n ora m a
13.05 P rzy s ta n e k  A la sk a  (37) -  ser. p rod . U SA
13.50 B e r lin a le  ’94 -  rep orta ż
14.30 Z z ie m i P o ls k ie j  -  f i lm  d ok .
15.00 Z z ie m i P o ls k ie j  -  f i lm  d ok .
15.30 P o w ita n ie
15.35 P rz y g o d y  S u p erm an a  (7) -  ser . m im .
16.00 P a n ora m a
16.05 K lu b  Y u p p ies?
16.30 O d le c ie ć  stąd -  ser. p ro d  .U SA
17.15 La la m i do
17.45 E spana  o le ?  -  te le tu rn ie j
18.00 P a n ora m a
18.03-21.00 P ro g ra m y  re g ion a ln e
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21.40 Za  ch w ilą  d a lszy  c ią g  p rog ra m u
22.15 P rz y s ta n e k  A la sk a  (37) -  ser. p ro d . U SA
23.00 T ea tr  s e n sa c ji  — P a tr ick  Q u en tin  „F a ta l

na k o b ie ta "
0.15 P a n ora m a
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0.20 K o n ce r t  r o c k o w y
1.10 O d le c ie ć  stąd -  ser. p ro d . U SA
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

SOBOTA — 26 marca
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R yn ek  -  a g ro
7.45 Z  P o lsk i
8.05 W d ru g im  p lan ie
8.25 W szystk o  o  d z ia łce
8.50 P ro g ra m  dnia
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 5-10-15

11.00 O p o w ie ś ć  o  p ó łn o cn o -z a ch o d n im  re g io n ie  
A m e r y k i -  f ilm  d ok .

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 S ce n y  i ob ra zy
12.40 M orze
13.15 S tu d io  sport
14.00 W alt D isn ey  p rzed sta w ia
15.15 W io se n n e  M T V
15.35 T e le w iz y jn y  teatr ro z m a ito śc i Jean  C la u d e  

B r isv ille  ,,S a lo n ”
16.45 Z a p ro sze n ie  d o  teatru  T V
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M u zyczn a  J ed yn k a
18.10 B e v e r ly  H ills  90210 (5) -  ser. p ro d . U SA
19.00 M ałe w ia d o m o ś c i  DD
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o lsk ie  ZO O  (119)
20.30 O rze ł w y lą d o w a ł -  film  fa b . p rod . U SA
22.40 W ia d o m o śc i
22.50 S p o r to w a  sobota

0.15 S k a m ie n ia ły  las -  film  p rod . U SA
1.40 F ra n cu sk ie  im p re s je  (3)
2.05 P o lo w a n ie  na su tenera  -  f ilm  k ry m . p rod . 

ro s y js k ie j
3.35 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 K a lib e r  -  m ag. w o js k o w y
8.00 U lica  S eza m k ow a
9.00 T a cy  sam i
9.20 N auka ję zy k a  m ig o w e g o
9.25 P o w ita n ie
9.35 W sp ó ln ota  w  k u ltu rze

10.05 H a lo  D w ó jk a
10.10 R o d y  P o lsk ie
10.40 R óbta . c o  ch ce ta
11.00 W ie lk ie  ta ń cze n ie  (1) -  f ilm  d ok .
12.00 R u ch o m e  p iask i -  d ra m at p sy ch o lo g ic z n y  

p rod . poi.
13.25 B ro d y , s a m o ch o d y  i b lu e s  -  Z Z  T O P
14.00 N ie p o k o je  k o ń ca  ty s ią c le c ia
14.20 H a lo  D w ó jk a
14.30 S tu d io  sport
15.20 S tu d io  D w ó jk i
15.30 Z w ie rzę ta  św iata
15.55 L O T T O
16.00 P a n ora m a
16.05 W ie lk a  gra
10.55 P ro g ra m  dnia
17.05 P ełna  ch ata  -  ser. p rod . U SA
17.30 K ie ś lo w sk i s p o ty k a  W cn d elsa
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 G R A
19.00 S zk oła  k ła m ców ’
19.30 A rty śc i
20.00 S tu d io  sport
21.00 P a n ora m a
21.25 S ło w o  na n ie d z ie lę
21.40 V a d e m e cu m  tea trom a n a
22.40 M iasto  b e zp ra w ia  -  w estern  p ro d . U SA  

0.15 P a n ora m a
0.20 R o ck n o c
1.40 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

NIEDZIELA !— 27 marca
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  na św ie c ie
7.15 P rzy sta n k i c o d z ie n n o ś c i
7.35 T y d z ie ń
8.30 N otow a n ia
8.55 P ro g ra m  dnia
9.00 Z a m e k  E u rek i (60) -  ser. p rod . U SA
9.25 Z im o w y  p a m iętn ik  (7-ost.)
9.30 T e le ra n e k

10.10 D om e k  na p re r ii (12) -  ser. p rod . U SA
11.00 M gm  -  g d y  le w  z a ry cz y  (3) -  ser. d o k
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż yczeń
12.30 S cen a  m ło d e g o  w idza
13.45 Z  k am erą  w śród  zw ierzą t
14.00 M ini lista p r z e b o jó w
14.30 M ałe sp ięc ia
15.00 S tu d io  sp ort
17.00 T e le e x p re s s
17.30 D yn astia  C o lb y ch  (13) -  ser. p rod . U SA
18.20 7 d n i -  św iat 
19 00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 O n assis  -  n a jb o g a ts z y  c z ło w ie k  św iata  (3) 

-  ser. p ro d . a m er .-h iszp .
21.15 S p o r to w a  n ied z ie la
22.15 D zień  teatru
23.05 S taszek
23.35 P óźn a  je s ie ń  -  film  o b y cz . p rod . jap .

1 45 Ze  w sp o m n ie ń  k o n k u rs o w y c h
2.15 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
8.00 P io tru ś  P an  i p ira c i -  ser. an im .
8.25 F ilm  d la  n ie s ły s z ą cy ch : ..O nassis  -  n a j 

b o g a tsz y  c z ło w ie k  ś w ia ta ”  (3) -  ser. p rod . 
a m e r .-h is zp .

9.15 S ło w o  na n ie d z ie lę
9.20 P o w ita n ie
9.30 P ro g ra m y  lo k a ln e

10.30 W z r o ck o w a  lista p r z e b o jó w
11.00 G od z in a  z H anna B arbera
12.00 T rz e j  m u szk ie te ro w ie  (2) -  film  k o s tiu m o 

w y  p rod . fra n c .-w ł.
13.35 M ię d z y n a ro d o w y  d z ień  teatru
14.00 A n im a ls
14.20 M ię d z y n a ro d o w y  d z ień  teatru
14.30 P o d ró ż e  w  cza sie  i p rzestrzen i
15.25 M ię d z y n a ro d o w y  d z ień  teatru
16.00 P a n ora m a
16.10 P ow ita n ie
16.20 W O W  (10) -  ser. p rod . p o l.-n ie m .
16.45 M ię d z y n a ro d o w y  d z ień  teatru
17.20 W y d a rz e n ie  tyg od n ia
17.50 C am era ta  2
18.20 S tu d io  D w ó jk i
18.30 G R A
19.00 P ro g ra m  r o z ry w k o w y
20.05 A k u k u . p a n ie  K ru k u  (23) - ser. an im .
20.10 L in ia  sp e c ja ln a
21.00 P a n ora m a
21.25 B lu es  m in u s  -  Jon a sz  K o fta
22 15 D że n te lm e n i i g ra cze  (5) -  ser. p ro d . ang.
23.30 N ie M oza rt
24.00 P a n ora m a
0.05 M u zyk a  ro z ry w k o w a  
1.430 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.05 D y n a stia  C o lb y ch  (13) -  ser. p rod . U SA
10.55 M u zy czn a  J ed yn k a
11.00 P rz y je m n e  z p o ż y te cz n y m
11.20 G o to w a n ie  na e k ra n ie
11.40 S zk o ła  dla r o d z ic ó w
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 F ilm  dok .
12.45 L U Z
13.30- 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 L U Z
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 L a b o ra to r iu m
17.40 P ra w n ik  d o m o w y
18.00 L a ta ją cy  cy rk  M on ty  P y th o n a  (8)
18.30 L oża
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P ro s to  z B e lw e d e ru
20.20 T ea tr  te le w iz ji  T a d eu sz  R ó ż e w icz  W y 

szed ł z d o m u ”
21.50 M in ia tu ry
22.05 T w o rze n ie  św iata  -  rep .
22.40 Z A K R  p ro p o n u je
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 D z ie c i lata  -  f ilm  fa b . p rod . kan.

1.00 P rz e b o je  B o g u s ła w a  K a cz y ń sk ie g o
2.10 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m y  lo k a ln e
8.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  J on atan a  K w ak a  - ser. 

an im . p ro d . U S A
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość  i d y p lo m a c ja  (37) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ona

10.05 C y rk i św iata
10.45 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 7 dn i P o lsk ie g o  sportu
12.00 C h ło p ie c  b ez  o czu  -  film  dok .
13.00 P an oram a
13.05 S p ra w ca  n ie zn a n y  (3) t ser. p rod . n iem .
14.00 P yta n ia  o P o lsk ę  (p ow t.)
14.50 L a la m id o  (w y d . spec .)
15.20 P o w ita n ie
15.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  J on a ta n a  K w a k a  -  ser. 

a n im . p rod . U SA
16.00 P a n ora m a
16.05 S tu d io  sport
16.15 D e d y k a c je
16.40 A k c ja
17.15 P o lsk a  K ro n ik a  F ilm ow a
17.30 M iłość  i d y p lo m a c ja  (37) - ser. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 C h ło p ie c  b ez  o czu  -  f ilm  d ok .
20.05 N o cn e  se s je  (9) -  ser. p rod . U SA
20.30 A U T O
21.00 P an oram a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o rte rz y  D w ó jk i  p rzed sta w ia ją
22.00 C o lo m b o  -  f ilm  k ry m . p ro d . U S A
23.15 F oru m  a b s ty n e n ck ie
24.00 P a n ora m a
0.05 K a ro l S zy m a n o w sk i 
() 45 N oc  i stres
1.00 N o cn e  se s je  (9) -  ser. p rod . U SA
1.25 Z a k o ń cze n ie  p rog a rm u

WTOREK — 29 marca
P R O G R A M  I

6.00 K aw a  cz y  h erbata?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rzed szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 Z y c ie  28) -  ser. p rod . jap .
10.45 A rm ia  p o d o fic e r e m  sto i -  rep .
11.00 G ie łd a  p ra cy , g ie łd a  szans
11.20 R ep orta ż
11.45 U szy j to  sam a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 T IK -T A K
13.30- 15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 T IK -T A K
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S e n sa c je  X X  w iek u
17.40 K in o  m a p ra w ie  sto  lat
18.05 M u rp h y  B ro w n  22) -  ser. k om . p rod . U SA
18.30 R e w iz ja  n a d z w y cza jn a
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 O p o w ie ść  z C h o rw a c ji  -  film  fa b . p rod . 

ju g o s ło w ia ń s k ie j
22.05 S p raw a  d la  rep ortera
22.45 P ro g ra m  r o z ry w k o w y
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 O d e jś c ie  -  f ilm  d ok .
24.00 P o  p ó łn o cy

0.45 S iód em k a  w  J e d y n ce
1.40 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 P rz y g o d y  B la c k y ’e g o  -  ser . k a n .-fr a n c .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość  i d y p lo m a c ja  (38 -  se r. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 C y rk i św iata
10.40 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jcz y z n a -p o lsz cz y z n a
12.00 P ieśń  o  n o c y  -  film  d ok .
13.00 P a n ora m a
13.05 W iry  ż ycia  (6) -  f ilm  fa b . p rod . fra n c .
14.00 L in ia  sp e c ja ln a
14.50 P a sterz  B e sk id z k ich  s to k ó w  -  f ilm  d ok .
15.30 P ow ita n ie
15.35 P rz y g o d y  B la c k y ’ e g o  -  ser. , k a n .-fr a n c .

16.00 P a n ora m a
16.05 S p o r t
16.15 O ca lić  je d n o  ż y c ie  - to  tak w ie le  -  rep.
16.4 i O jcz y z n a -p o lsz cz y z n a
17.10 P o szu k iw a n ie  p ra w d y
11.35 M iłość  i d y p lo m a c ja  (38 -  ser . k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 P ieśń  o  n o c y  -  f i l  m  d ok .
20.05 P yta n ia  o  P o lsk ę
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21.40 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
22.00 B u rk ę  and  W ills  -  f ilm  fa b . p ro d . austral. 
0.15 P a n ora m a
0.20 Ś w in k a  (1) -  f ilm  T V P
1.10 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

ŚRODA 1— 30 marca
P R O G R A M  1

6.00 K a w a  c z y  h erb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 T a je m n ice  s ta re j k o p a ln i (6 -ost.) -  ser. 
p rod . austra  l i js k ie j

10.50 T a k i je s t  św ia t -  m ag . rep.
11.15 P u b licy s ty k a  k u ltu ra ln a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la m ło d y ch  w id z ó w
13.30-15.55 T e l e w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 Dla m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le ,exp ress
17.20 S top
17.40 C o  na to m am a?
18.00 T a je m n ic e  s ta re j k o p a ln i (ft-ost.) -  ser . 

p rod  .a u s tra lijsk ie j
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.20 S tu d io  sp ort
22.15 T e a tr  m o d y  X y m e n y  Z a n ie w s k ie j
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą ca  lin ia
23.25 S tu d io  sport
24.00 T a n ie c  d u ch ó w  - f i lm  p rod . U SA

1.35 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u
P R O G R A M  II

7.30 P a n ora m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  ser. anim .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość  i d y p lo m a c ja  (39) -  ser . k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 C y rk i św iata
11.00 P a n ora m a
11.09 StiTdio D w ó jk i
11.15 S tu d io  sp ort
12.00 J ak i k a p ita ł (3) -  ser. dok .
12.30 M esja sz  n ie z w y c ię ż o n y  -  f i lm  dok .
13.00 P a n ora m a
13.05 S tu d io  sp ort
14.00 J an osik  (5) -  ser. T P
14.50 T ak  so b ie  m y ś lę
15.10 Z a tru te  p ió ro
15.25 P o w ita n ie
15.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  ser. an im .
16.00 P an oram a
16.05 M a ga zyn  p rze ch o d n ia
16.20 Z w ie rzę ta  w o k ó ł nas
16.50 L O T T O
16.55 K to  ty jesteś?
17.05 P ro g ra m  p u b licy s ty cz n y
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (39) -  ser. k a n .-a rg .
18.00 P an oram a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 A u to p o r tre t  -  f ilm  d ok .
19.15 C ia ło  na p łó tn ie  -  f i lm  d ok .
19.45 N ie d o k o ń cz o n y  rozd z ia ł
20.00 S p ra w y  R osie  0 ’N eill (7) -  ser. p ro d . U S A
21.00 P a n ora m a
21.30 E kspres re p o r te ró w
22.05 Sara (8 -ost.) -  ser. p rod . U SA
22.30 Z n a k i ż y c ia  -  f ilm  d ok .
23.10 T a d eu sz  R ó że w icz
23.30 W ilg o ć  -  scen a  p la sty czn a  K U L
24.00 P a n ora m a  
0.05 S tu d io  sp ort
0.45 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

TV 5 Wrocław
CZWARTEK — 24 marca

8.00 P ro g ra m  dnia
8.05 W id g et  -  ser an im .
8.35 F akty
8.45 M a rzen ie  R a ch e l -  f ilm  d ok .
9.10 P a rtn e rzy  (11) -  ser. p ro d . ang

10.00 T V  P O L O N IA
15.50 P ro g ra m  dnia
15.55 F akty
16.00 W ie lk a  L iga  K o s z y k ó w k i
16.15 P o  d ru g ie j s tro n ie  lustra
16.30 P rz y łb ic e  i k a p tu ry  (1) -  ser. p ro d . p o i.
17.30 R iv ie ra  (56) -  ser. p ro d . fra n c .-U S A
18.03 F ak ty
18.30 Z a rzą d za n ie  p rz e d s ię b io rs tw ie m  - ser. d ok .
13.55 W id g et  -  ser. an im .
19.20 T e m a ty  -  p r. p u b licy s ty cz n y
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 J u tro  w  W y b o r c z e j
20.10 P a rtn e rz y  (11) -  ser. p ro d . ang.
21.10 D o lin a  Issy -  f ilm  fa b . p ro d . p o i.
22.50 F ak ty
23.00 P ro g ra m  na p ią tek
23.05 T V  P O L O N IA

PIĄTEK — 25 marca
8.00 P ro g ra m  dnia
8.05 M ała k s ię żn iczk a  -  ser. an im .
8.35 F ak ty
8.45 R iv ie ra  (56) - ser. p ro d . fra n c .-U S A
9.10 B la n k , M eier, Jen sen  (19) -  ser. p ro d . n iem .
10.00 T V  P O L O N IA
15.50 P ro g ra m  dnia 
15:35 F ak ty
16.00 K lu b  T e a tra ln y  P ią tk i
16.30 R o b in  H o o d  (19) -  ser. p ro d . ang.
17.30 P ro g ra m  p u b l ku lt.
18.03 F ak ty
18.20 O d p o w ie d ź  na P ią tk ę
18.30 R eg ion
18.55 M ała k s ię ż n iczk a  -  ser .an im .
19.20 M a ga zyn  A k tu a ln o śc i K u ltu r a ln y ch
19.30 L a ta ją c y  c y r k  M on ty  P y th o n a  (2)
20.00 J u tro  w  W y b o r c z e j
20.05 B la n k , M eier. je n s e n  (19) -  ser. p ro d . n iem -
21.05 W ilk  s te p o w y  -  f i lm  fa b . p ro d . U S A
22.50 F akty
23.00 D a n ce  • In te rn a tio n a l -  pr. m u z y cz n y  
.23.55 P ro g ra m  na so b o tę

0.00 T V  P O L O N IA

SOBOTA — 2G marca
8.00 P ro g ra m  dnia
8.05 L e g e n d a  o  b ia ły m  k le  (5) -  ser. a n im .
8.35 F ak ty
8.45 P ro g ra m  p u b l. ku lt.
9.15 M u zy cz n y  g r o ch  z k ap u stą

(dokończenie na Itr. 7)
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(d o k o ń c z e n ie )
15.50 P ro g ra m  dnia
15.55 F ak ty
16.00 Z ie lo n y m  d o  g ó r y
16.30 R y ce r z e  z C o v in g to n  (9) -  ser. p ro d . ang. 
17/30 R iv ie ra  (57) -  ser. p ro d . fra n ę .-U S A
l sl 03 F ak ty
18.20 W sz y s tk o  o  P IT -a ch
18.30 S te v ie  R ay  i J o e  S atria n i -  p r. m uz.
18.55 L e g e n d a  o  b ia ły m  k le  (5 -  ser. p rod . U SA
19.20 R e d a k c ja  P u b lic y s ty k i  K u ltu r a ln e j
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 D e te k ty w  z H o lly w o o d  (4) -  ser. p rod .

U SA
21.!l5 M is jo n a rz e  -  ser. d o k .
21.50 M u zy cz n y  g r o ch  z kapustą
22.50 F ak ty
23.00 S tu d io  sp ort
23.30 F re d y  n ie  ż y je , k o n ie c  k oszm a ru  -  film  

fa b . p rod . U SA
1.00 P ro g ra m  na n ie d d z ie lę  
1.05 T Y  P O L O N IA

________ NIEDZIELA — 27 marca _______
8.30 P ro g ra m  dn ia  
8.35 F ak ty
8.40 M a gd a len k a  -  ser. a n im .
9t)5 R iy ie ra  (57) -  ser. p ro d . fra n c .-U S A  
9/10 T u b a  -  pr. m uz.

10.00 M u zy cz n y  F in  de s ie c le
10.30 Ł aw a
11.00 M T V  na a n ten ie  P ią tk i
11.30 W  k rę g u  ro d z in y
12.00 W iz y tó w k i gm in  
12.5 T V  P O L O N IA  
15.35 P ro g ra m  dnia
15.40 G ó r y  o g r o m n e  - pr. d ok .
15.55 A lic ja  -  f i lm  fa b . p rod . poi.
17.30 M u zy czn e  p re m ie ry
18.00 F ak ty
18.10 N iecli ż y je  k in o
18.30 S tu d io  o tw a rte
18.55 M a gd a len k a  - ser. a n im .
19.20 R e d a k c ja  P u b lic y s ty k i  K u ltu ra ln e j
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B u d o w a n ie  na skale
20.10 S w in tu sze n ie  p o  z m ro k u  - film  fa b . U SA
21.55 W iatra k i P ana  B o g a  (2) -  ser. p ro d . ang.
22.20 S tu d io  sp o r t
23.50 P ro g ra m  na p o n ie d z ia łe k  
0.00 T Y  P O L O N IA

PONIEDZIAŁEK —- 28 marca
8.00 P ro g ra m  dnia
8.05 W id g e t  -  ser. an im .
8.35 F akty
8.45 Z g o d n ie  ze s ce n a r iu sze m  - f ilm  fa b . ang.

10.25 T Y  P O L O N IA  
15 50 P ro g ra m  dnia
15.55 F akty
16.00 W ra jsk im  o g ro d z ie
16.30 W a k a c je  -  ser. p rod . p o i. (ost.)
17.30 N ie m a ja k  w  d om u  
18.03 F akty
18.20 W szy s tk o  o P IT -a ch
18.30 S tu d io , sp ort
18.55 W id g et  -  ser. a n im .
19.20 T e m a ty  -  pr. p u b licy s ty cz n y
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 J u tro  w  W y b o r c z e j
20.10 Z g o d n ie  ze s ce n a r iu sze m  -  f ilm  fa b . ang.
22.00 H o m o  fa b e r  -  pr. p u b licy s ty cz n y
22.25 W ie cz o r y  w  D w o rz e  W azów  
22.50 F a k ty
23 00 P ro g ra m  na w to re k  
23.05 T Y  P O L O N IA

WTOREK — 29 marca
8.00 P ro g ra m  dnia
8.05 O o p o w ie ś c i  Z ie lo n e g o  L asu  -  ser. a n im . 
8.35 F ak ty
8.45 O p o w ie ś c i  k ró licz k a  -  film  fa b . p rod . U SA  

10.15 T V  P O L O N IA
15.50 P ro g ra m  dnia
15.55 F ak ty
16.00 Jak  to z d r o w o  na s p o r to w o  -  ser. d ok . 
16.25 U cie czk a  -  w y c ie c z k a  (4) -  ser. p ro d . poi.
16.55 T rz y  +  je d n a  (13-ost.) -  ser. p ro d . p o i. 

c z e c h o s ło w a c k ie j
17.30 R iy ie ra  (58) -  ser. p ro d . fra n c .-U S A  
18.03 F ak ty
18.30 L u d z ie  i s a m o ch o d y  -  ser. d ok .
18.55 O p o w ie ś c i  Z ie lo n e g o  Lasu -  ser. a n im . 
19.20 T e m a ty  -  pr. p u b l.
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 J u tro  w  W y b o r c z e j
20.10 O p o w ie ś c i k ró lic z k a  -  f i lm  fa b . p ro d . U S A
21.50 P ro g ra m  m u z y cz n y
22.50 F akty
23.00 P ro g ra m  na ś ro d ę  
23,05 T Y  P O L O N IA

ŚRODA — 30 marca
8.00 P ro g ra m  d n ia
8.05 M r B o g u s  (18) -  ser. an im .
8.35 F ak ty
8.45 R iy ie ra  (58) -  ser. p rod . fra n c .-U S A  
9.15 A lte rn a ty w y  4 (9 -ost.) -  ser. p rod . poi.

10.15 T V  P O L O N IA
15.50 P ro g ra m  dnia
15.55 F a k ty
16.00 D e b iu ty  -  pr. m uz.
16.30 S ły n n a  P ią tk a  (20) -  ser. p ro d . ang.
17.00 R o d z in a  L e ś n ie w s k ich  (7 -ost.) - ser. p o i.
17.30 O k n o  D u szy  -  p r. dok .
18.03 F a k ty
18.20 P o s zu k iw a n i p rzez
18.30 S tu d io  sp ort
18.55 M r B o g u s  -  ser. an im .
19.20 T e m a ty  -  pr. pub l.
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 J u tro  w  W y b o r c z e j
20.05 J e d w a b n y  szlak  -  f i lm  fa b . p ro d . jap .
21.50 A lte rn a ty w y  4 (9 -ost.) -  ser. T P
22.50 F ak ty
23.00 P ro g ra m  na cz w a rte k
23.05 T Y  P O L O N IA

Nowo otwarła Hurtownia 
Papierosów 

„JANA”
59-400 Jawor, ul. Jasna 3,

" V
zaprasza codziennie w godz. 8.00— 
16.00, w soboty w godz. 9.00—15.00.
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Z PASZOWIC

Aktualnie odbywają się w naszej gmi
nie zebrania sprawozdawcze dobrze funk
cjonującego Banku Spółdzielczego, „jesz
cze” funkcjonujących spółdzielni „Samo
pomoc Chłopska” i Mleczarskiej. Walne 
Zgromadzenia tych spółdzielni mają jesz
cze szansę wyprowadzenia na prostą tych 
potrzebnych rolnikom organizmów gospo
darczych, tym bardziej, że zostały już 
uruchomione trochę tańsze kredyty na 
skup produktów rolnych, i jeszcze w I 
półroczu wejdzie w życie długo oczeki
wane przez spółdzielców znowelizowane 
Prawo Spółdzielcze.

Mimo ciągłego „wiatru w oczy” mamy 
pewną szansę na poprawienie spraw rol
niczych. Do tego potrzebna jest aktyw
ność. Aktywność nie tylko indywidualna 
w ramach własnego gospodarstwa, ale 
przede wszystkim aktywność społeczna 
w ramach organizmów gospodarczych, w 
ramach których będziemy mieli znaczący 
wpływ na kierunek i wyniki działania.

W Gminnej Spółdzielni widziałbym u- 
powszechnione wśród rolników masowe 
członkowstwo i wniesienie udziałów człon
kowskich, aby uniezależnić się od drogich 
kredytów bankowych.

W Kółkach Rolniczych zaś obudzenie 
chęci do aktywniejszego działania, tym 
bardziej że ze zlikwidowanych przez kół- 
kowiczów SKR-ów przejęty sprzęt i środ
ki trzeba natychmiast zagospodarować.

Tadeusz Andrzejewski

Z UDANINA
W oknie jednego z budynków w Damia

nowie zauważyliśmy oryginalny witraż. 
Wiedzeni ciekawością dotarliśmy do wła
ściciela — jest nim p. Grudzień. Dowie
dzieliśmy się od niego, że dzieło to w y
kona! jego zięć p. Marian Cuber z Gło
gówka. Córka p. Grudnia oraz p. Marian 
poznali się w czasie studiów na Uniwer
sytecie Wrocławskim, pobrali się, po czym 
zamieszkali w Głogówku, gdzie ojciec t>. 
Mariana, witrażyista z dziada pradziada, 
przekazał zakład synowi. Jego umiejęt
ności można oceniać oglądając witraż w 
oknie mieszkania p. Grudnia w Damia
nowie.

*
Wszyscy z utęsknieniem czekamy na 

prawdziwą wiosnę, ale najbardziej niecier
pliwią się mieszkańcy Pichorowic, któ
rzy wraz z jej przybyciem oczekują na 
przylot lokatorów bocianiego gniazda, za
mieszkiwanego regularnie od kilku lat.

Pisaliśmy już kiedyś o tym wspaniałym 
rusztowaniu, zmontowanym przez Picho-

rowiczan na słupie elektrycznym, na któ
rym uwiła sobie gniazdo para bocianów 
(dochowując się potomstwa). Obecnie kil
ku największych miłośników tych ptaków, 
chcąc im dopomóc w dożywianiu, założy
ło w przyległych do wioski jeziorkach ho
dowlę żab, aby bociany czuły się faktycz
nie jak u siebie w domu. Ażeby menu 
bocianów było urozmaicone, hodowane są, 
oprócz popularnej żaby wodnej, żaba śmie
szka (gdy bocianom będzie smutno) oraz 
danie specjalne (w Polsce wprawdzie nie 
występuje, ale Pichorowićzanom udało się 
tego dokonać) — żaby latające — specjal
nie tresowane, aby mogły same dolaty
wać do gniazda na słupie. Bocianom ży
czymy smacznego!________________________
Z MĘCINKI _________________ _

16 marca br. odbyła się 29 sesja Rady 
Gminy w Męcince. Oprócz tradycyjnych 
punktów, takich, jak interpelacje, zapyta
nia i wnioski, zasadniczym tematem o- 
brad był budżet Gminy na 1994 r.

Informację na temat konstrukcji bud
żetu przedstawił skarbnik Gminy p. Jó
zef Dołhań informując jednocześnie, iż 
był on konsultowany i opiniowany przez 
poszczególne komisje Rady.

Założenia budżetowe nie spotkały się 
ze sprzeciwem, w głosowaniu wszyscy 
radni obecni na sali opowiedzieli się jed
nomyślnie za przyjęciem budżetu w wer
sji: dochody 19.127.422 tys. zł, w tym po
datek rolny 3.640.000 tys. zł, podatek od 
nieruchomości 2.165.000 tys. zł, podatek 
leśny 3.500 tys. zł, podatek środków tran
sportowych 630.000 tys. zł, opłaty z karty 
podatkowej 110.000 tys. zł, podatek od 
spadków i darowizn 60.000 tys. zł, podatek 
od psów 5.000 tys. zł, opłata skarbowa
300.000 tys. zł, podatek dochodowy od 
osób fizycznych 3.815.000 tys. zł, od jed
nostek budżetowych 502.200 tys. zł. Do
chody z majątku Gminy oszacowano na
600.000 tys. zł, pozostałe dochody na 619 
min zł. Subwencje ogólne wyniosą 386.087 
tys. zł, subwencje oświatowe 4.687.000 tys. 
zł, dotacje na zadania zlecone 1.604.63," 
tys. zł.

Wydatki: 19.127.422 tys. zł. Rolnictwo
otrzyma 159.800 tys. zł, transport 600.000 
tys. zł (w tym utrzymanie i remont dróg), 
gospodarka komunalna 1.207.667 tys. zł (w 
tym oświetlenie ulic 507.800 tys. zł), gos
podarka mieszkaniowa 808.429 tys. zł (w 
tym Ochotnicza Straż Pożarna 278.860 tys.
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W  polu i w o g ro d z ie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

WIOSNĄ NA DZIAŁCE
Trwa wiosenny sezon 

sadzenia róż. Wartoś
ciowa sadzonka musi 
mieć 3-4 zdrowe pędy 
i dobrze rozwinięty sy
stem korzeniowy. Dro

bne korzenie, nadłamane lub zeschnięte, 
ucinamy sekatorem lub ostrym nożem.

Przystępując do sadzenia winniśmy 
przygotować dołek na tyle obszerny, by 
zmieściły się w nim swobodnie wszyst
kie korzenie. Na dno dołka sypiemy do
brą ziemię kompostową (nie może być 
kładziony obornik lub inny nie rozłożo
ny nawóz organiczny). W czasie sadze
nia lekko poruszamy krzewem różanym, 
aby ziemia wypełniła wszystkie przestrze
nie między korzeniami i wokół nich. Miej
sce szczepienia (wyraźne, widoczne zgru
bienie na tzw. szyjce korzeniowej) posa
dzonego krzewu powinno się znaleźć na 
poziomie gruntu.

W poszukiwaniu innych sposobów za
gospodarowania naszych, ogrodów nie po
winniśmy zapomnieć o uprawie ziół. Ra
baty ziołowe z powodzeniem zastępują 
nam grządki z kwiatkami, a jeszcze sta
nowią źródło zdrowia w zasięgu naszej 
ręki. Zioła posiadają właściwości leczni
cze, a ponadto poprawiają smak niemal 
wszystkich potraw, są jednak mało zna
ne i rozpowszechnione w uprawach ogro
dowych. Dlatego proponuję zestaw 10 pod
stawowych ziół do samodzielnego hodo
wania na działce.

Większość gatunków ziół nie ma zbyt 
wygórowanych wymagań glebowych. Gle
ba regularnie spulchniana, odchwaszczo- 
na. nawożona kompostem, nawozami zie
lonymi oraz odkwaszana, stwarza właś
ciwe warunki do uprawy ziół. Ważne jest 
przy zakładaniu rabaty z fiołami, by mieć 
kontakt z poszczególnymi roślinami zie
larskimi (zapach), możliwość sukcesywne
go pozyskiwania części użytkowych. Dla
tego też ważne są ścieżki i dojścia, nawet 
na maleńkim . ogródku ziołowym.

Co powinniśmy mieć na naszej działce? 
O Lawendę wąskolistną — mrozoodpor- 
ny wiecznie zielony krzew. Używany jest

do suchych bukietów, a napar z lawendy 
łagodzi bóle głowy i uspokaja organizm. 
Kolor kwiatów w zależności od odmiany. 
© Rumianek pospolity — roślina jedno
roczna znana powszechnie. Herbatka z 
rumianku działa wzmacniająco i uspoka
jająco. Zewnętrznie napar działa przeciw
zapalnie.
© Hyzop lekarski — mrozoodporny poł- 
krzew wysokości 45-120 cm. Używany 
jako przyprawa do sałatek, ułatwia tra
wienie tłustych mięs i ryb. Kwiaty ko
loru niebieskiego, różowego i białego.
® Melisę lekarską — mrozoodporną by
linę o wysokości 30-80 cm. Używana do 
poduszek zapachowych, różnego rodzaju 
herbatek. Napar służy przy przeziębie
niach, bólach głowy.

Naparstnicę purpurową — występuje 
jako bylina lub roślina dwuletnia. Dos
tarcza • podstawowego składnika leków 
na serce. Kwiaty żółte lub różowopurpu- 
rowe.
® Miętę pieprzową — bylinę silnie roz
przestrzeniającą się. Używana przy nie- 
strawnościach i przeziębieniach. Kwiaty 
fioletoworóżowe.

Estragon — liście wykorzystywane ja
ko przyprawa do sosów, masła, mięs i 
ryb, oraz kiszenia ogórków.
@ Lubczyk ogrodowy — służy jako do
datek do rosołów, bulionów, gulaszu i 
sera. Wywar z liści służy jako lek prze
ciwreumatyczny.

Tymianek — zimozielona, mocno roz
gałęzioną krzewinkę. Liście doskonale na
dają się jako przyprawa do zup, sałatek, 
mieś i sosów.
® Bazylię oospolita — przyprawa do 
sałatek, sosów, mięs. aromatyzowania o- 
ctu owocowego. Napar pomaga przy nie
strawności.

Taki zestaw 10 roślin zielarskich na 
działce ootymalnie działa na nasz orga
nizm, i organizmy innych roślin upraw
nych. Celowo nie pisze szczegółowo o 
sposobie uprawy, bowiem wymaga to 
dłuższego opisu, i dlatego polecam dostęp
ne broszury na ten temat.

WIEM 6MINNU NIESIE.
zł), oświata i wychowanie 7.881.032 tys. zł 
(w tym dowożenie uczniów 556.862 tys. zł, 
Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
372.640 tys. zł, szkoły podstawowe 5.134.750 
tys. zł, przedszkola 546.940 tys. zi), kultu
ra i sztuka 1.043.487 tys. zł (w tym biblio
teki 246.284 tys. zł, GOK 363.011 tys. zł, 
remonty i utrzymanie świetlic 434.192 tys. 
zi), ochrona zdrowia 60.000 tys. zł, opieka 
społeczna 2.081.388 tys. zł, kultura fizycz
na i sport 120.000 tys. zł ( w tym na kluby 
sportowe 60.000 tys. zł, na zakup sprzę
tu sportowego 60.000 tys. zł). Wydatki na 
administrację państwową i samorządowe 
wyniosą 3.861.719 tys. zł (w tym utrzyma
nie Rady 96.398 tys. zł, Zarządu 69.362 tys. 
zł, Urzędu Gminy 2.910.023 tys. zł), bezpie
czeństwo publiczne 10.000 tys. zł, różne 
rozliczenia 163.900 tys. zł kredyty do spła
ty 1.130.000 tys. zł.

M. U G N IE W SK A

SEANS
SŁYHHEfiO UZDROWICIELA

21 marca br. o godz. 16 odbył się w ki
nie „Jubilat” peans bioenergoterapeutycz
ny słynnego uzdrowiciela z Poznania, 83- 
letniego Franciszka Fellmanna. Przybyło 
około stu osób -— przeważnie ludzi w 
średnim wieku, choć były też i osoby mło
de, matki z chorymi dziećmi, a nawet ko
bieta na wózku inwalidzkim.

Wielu cierpiących i chorych szuka w 
trudnych chwilach pomocy w medycynie 
niekonwencjonalnej wierząc, że metoda 
naturalnego lecznictwa pomoże w zwal
czaniu choroby. Spotkanie z bioenergote
rapeutą miało charakter zabiegu zbioro
wego, a głównym jego elementem był 
„łańcuch życzliwych rąk” z udziałem u- 
zdrowiciela. Aby nie przerywać . obiegu 
bioenergii i zachować koncentrację, łań
cucha nie należy rozłączać. W tym czasie 
p. Fellmann stosuje terapię wyciągniętych 
dłoni, z których emanuje na uczestników 
uzdrawiająca bioenergia. Łańcuch połą
czonych rąk jest powtarzany trzykrotnie, 
z dwiema przerwami na inne elementy 
i formy odprężenia organizmu.

Seans odbywał się w półmroku, przy 
dźwiękach dyskretnej muzyki. Widać by
ło, że ludzie, którzy przyszli tu ze swoi
mi dolegliwościami, całkowicie poddali 
się woli uzdrowiciela. Na koniec p. Fell
mann, na oczach obecnych, uśpił 3 ucze
stniczki seansu, w dodatku w pozycji sto
jącej i z uniesionymi do góry rękoma!

F. Fellmann zapowiedział ponowny przy
jazd do naszego miasta w maju tego ro
ku.

L.K.

VV MIEROSZOWIE 
JAK U MAMY

Tradycyjnie już od roku piłkarze ja
worskiej Kuźni (tym razem od 31 stycz
nia) przebywają w Ośrodku Sportu i 
Rekreacji w Mieroszowie kolo Wałbrzy
cha.

Wielokrotnie trenerzy, działacze i spor
towcy chwalili sobie pobyt w tym malow
niczym 6-tysięcznym miasteczku poło
żonym w dolinie górskiej. Aby osobiście 
przekonać się czy tak jest naprawdę, po
stanowiłem wraz z prezesem klubu p. 
Andrzejem Chrynowskim dokonać lustra
cji tego obozu i warunków tam panują
cych. Była ku temu okazja, bowiem na
si piłkarze, będąc na obozie kondycyjno- 
szkoleniowym, przez 3 dni brali udział 
w tradycyjnym turnieju zimowym w Wał
brzychu.

Po szczegółowych oględzinach, przepro
wadzonych w obecności p. Jacka Sasi- 
nowskiego przekonałem się, iż w ośrod
ku znajduje się prawie wszystko, co jest 
niezbędne do odnowy biologicznej. Baza 
sportowo-szkoleniowa to duża hala spor
towa oraz trawiaste boisko piłkarskie, 
co pozwala szkoleniowcom osiągnąć wy
znaczone cele w solidnym przygotowaniu 
zawodników do sezonu.

W rozmowie z piłkarzami dowiedzieliś
my się, że nie tylko mają wspaniałe 
warunki do treningów, ale mają też i 
wyśmienite wyżywienie (o czym przeko
naliśmy się z p. Andrzejem), a to wszy
stko za sprawą szefowej stołówki, sym
patycznej p. Wiesi, oraz uroczej p. Gra
żyny. Stąd piłkarze czują się jak w do
mu u mamy —•' powiedzieli.

Od rededakcji:
Tak było. Tymczasem, już w pierwszym 
meczu otrzymaliśmy zimny prysznic. O 
co tu chodzi — głowią się kibice, mamy 
nadzieję, również piłkarze i działacze.
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TERMINARZ SPOTKAŃ
•  16 kwietnia g. 15.00 Piast Iłowa — 

Kuźnia
•  23 kwietnia g. 16.00 Kuźnia .— Piast 

Nowa Ruda
•  1 maja Polonia Wrocław — Kuźnia
•  7 maja g. 17.00 Kuźnia — Ravia Ra

wicz
•  15 maja Bielawianka — Kuźnia
•  21 maja g. 17.00 Kuźnia — Zjednocze

ni Żarów
•  29 maja Lechia Zielona Góra — Kuź

nia
•  2 czerwca g. 17.00 Kuźnia — Górnik 

Polkowice
•  5 czerwca Górnik Złotoryja — Kuźnia
•  12 czerwca Kryształ Stronie Si. — Kuź

nia
•  18 czerwca g. 17.00 Kuźnia — Moto 

Jelcz Oława
Przypominamy, że piłkarze Kuźni wszy

stkie mecze u siebie rozgrywać będą w 
soboty.

SIATKARKI OLIMPII 
WALCZĄ O II LIGĘ!

Bardzo dobrze spisały się siatkarki O- 
limpii Jawor w sezonie 1993-94, zajmując 
ostatecznie 3 miejsce w rozgrywkach kla
sy makrogegionalnej.

W meczach ostatniej kolejki nasze pa
nie występowały we Wrocławiu, 12-13 
marca br., i dwukrotnie zwyciężyły po' 
3:0 osłabiony zespół tamtejszej Gwardii II. 
Zdobyte punkty sprawiły, że nasze siat
karki zakwalifikowały się do turniejów 
barażowych o wejście do II ligi. Stało 
się to możliwe, ponieważ dwa pierwsze 
miejsca w rozgrywkach zajęły siatkarki 
Gwardii II i Polonii Świdnica II. Zgodnie 
z regulaminem PZPS rezerwy drużyn 
muszą grać o 2 klasy niżej, kiedy pierw
sze zespoły występują w I lub II lidze. 
W tej sytuacji nasze dziewczęta stają 
przed olbrzymią szansą występów jesie- 
nią tego roku na parkietach II - ligowych.

W minionym sezonie najczęściej na par
kiecie Występowały następujące siatkarki: 
Dorota Wojtowicz (kapitan zespołu). Mał
gorzata Węglarz, Dagmara Hauc, Agnie
szka Żytomirska, Magdalena Janus, Bar
bara Pancerz, Beata Mazurek, Małgorzata 
Dziadek i Katarzyna Niemczyk. Życzy
my powodzenia w walce o II ligę.

a łS BSgg  SPORTOWY
MECZE PUCHARU POLSKI
13 marca br. piłkarze Kuźni II Unii 

Mściwojów w meczach 1/16 PP na szcze
blu wojewódzkim przegrali u siebie 3:5 
z liderem klasy okręgowej, Odrą Ścina
wa. Jak nas poinformował prezes klubu 
p. Zbigniew Łuniewski, mecz był bardzo 
zacięty. Szkoda, że nasz bramkarz, Ale
ksander Sykała, był słabo dysponowany 
tego dnia. Bramki dla przegranych zdo
byli: Marcin Ciszowski 2 i Mariusz Kar
czewski.

Przedstawiamy „rozkład jazdy” rundy 
wiosennej, tym razem ligi okręgowej (gru
pa legnicka), w której występują: Rodło 
Granowice, GKS Myślinów - Męcinka i 
Park Targoszyn.

*
20 marca, godz. 13.00 — Rodło Granowice

— Mirex Prochowice, Płomień Radwani
ce — Park Targoszyn, Spółdzielca Gawo
rzyce — GKS Myślinów-Męcinka.

27 marca, godz. 13.00 — GKS Myślinów
— Płomień Radwanice, Spółdzielnia Ga
worzyce — Rodło.

2 kwietnia, godz. 13.00 — Rodło — Odra 
Zagłębie II Ścinawa, GKS Raciborowice
— Park, Sokół Jerzmanowa — Myślinów.

10 kwietnia, godz. 13.00 — Płomień Ra
dwanice — Rodło, GKS Myślinów — GKS 
Raciborowice, Park — Sparta Grębocice.

17 kwietnia, godz. 13.00 — Rodło — Zryw 
Kotla, Orkan Szczydrzykowice — Park, 
Sparta Grębocice — GKS Myślinów.

24 kwietnia, godz. 13.00 — Sokół Jerz
manowa — Rodło, GKS Myślinów — Or
kan, Park — Mirex.

1 maja, godz. 13.00 — Rodło — Warta 
Bolesławiecka, Odra — Park, Mirex — 
GKS Myślinów.

8 maja, godz. 13.00 — GKS Raciboro
wice — Rodło, Park — Zryw, GKS My
ślinów — Odra.

15 maja, godz. 13.00 — Rodło — Chro
bry II Głogów, Zryw — GKS Myślinów, 
Warta — Park.

22 maja, godz. 13.00 — Sparta — Rodło, 
GKS Myślinów — Warta, Park — Chro
bry.

■ 29 maja, godz. 13.00 — Rodło — Park, 
Chrobry — GK S Myślinów.

2 czerwca, godz. 13.00 — Orkan — Rodł0. 
GKS Myślinów — Park Targoszyn.

5 czerwca, godz. 13.00 — Rodło Grano
wice — GKS Myślinów, Park Targoszyn 
— Spółdzielca Gaworzyce.

STEFAN MIELCZAREK 
, ZNOWU ZWYCIĘŻA

W minioną sobotę, 12 marca br., na 
stadionie przy ul. Bielańskiej w Legnicy 
odbył się VII Bieg Uliczny im. Andrzeja 
Pawelczyka. Kolejny sukces odniósł nasz 
nestor p. Stefan Mielczarek, zajmując 
trzecie miejsce w kategorii wiekowej po
nad 60 lat. Naszego 76-letniego biegacza 
wyprzedzili tylko dwaj zawodnicy z Wroc
ławia, młodsi od p. Stefana o kilkana
ście lat.

W imprezie startowało prawie 200 za
wodników nie tylko z woj. legnickiego, 
ale również z Wrocławia i Jeleniej Góry. 
Gratulujemy, i życzymy dalszych sukce
sów.

GRAD BRAMEK 
W BOLKOWIE

Miłą niespodziankę sprawili swym ki
bicom piłkarze Zjednoczonych Bołków- 
Wierzchosławice, którzy w pierwszym me
czu rundy wiosennej rozgromili na wła
snym boisku 6:1 Olimpię Kamienną Gó
rę.

Aż 5 bramek w tym meczu zdobył naj
lepszy piłkarz, Robert Strzelecki, oraz 1 
Przemysław Dygas. Po tym bardzo wyso
kim zwycięstwie zespół trenera p. Hen
ryka Dulika chyba wreszcie uwierzył w 
siebie, co wcześniej sygnalizowaliśmy na 
naszych łamach, pisząc o przygotowaniach 
do meczów mistrzowskich klasy między- 
okręgowej. Gratulujemy i życzymy dal
szych sukcesów.

FALSTART
TRZECIOLIGOWCÓW

W inauguracyjnym meczu rundy wiosen
nej o mistrzostwo III ligi dolnośląskiej

Listysygnały  
opinie...

Kierowcy dziękują p. dyr. Józefowi 
Sperlingowi za szybką reakcję i spowo
dowanie naprawy jezdni na ul. Cukrow
niczej obok bramy Cukrowni i własnej 
bocznic ykołejowej. Zauważyli również, 
że tylko pracownicy Cukrowni Jawor na 
bieżąco sprzątają pobocza jezdni ulic Sta- 
rojaworskiej i Cukrowniczej, przylegają
cych do obiektów ;,słodkiej fabryki”. Na
tomiast martwi mieszkańcy tej dzielnicy 
miasta to, że pracy cukrowników nie do
ceniają „sprajowcy — bazmózgowcy” , któ
rzy wracając z dyskotek malują niedaw
no odświeżony biału mur przyległy do fa
bryki.

Kierowców ze Starego Jawor a i gminy 
Męcinka bulwersuje w dalszym ciągu nie 
naprawiony odcinek drogi betonowej od 
przejazdu kolejowego do skrzyżowania z 
drogą międzynarodową nr 3. Szczególnie 
palecają oni uwadze drogowców górny od
cinek „betonówki” .

Ulicą Boczną jest ciężko przejechać 
samochodem, nie mówiąc o przejścu jej 
pieszo. Droga jest cała w koleinach, błoto 
do kolan. Jest to pozostałość po robotach 
kanalizacyjnych i gazowych. Pomóżcie 
nam.

(mieszkańcy z tej ulicy).
*

Szanowna redakcjo, w poprzednim nu
merze w tej rubryce ukazały się spostrze
żenia dwóch młodych dziewcząt z długimi 
włosami i w skórzanych kurtkach, doty
czące funkcjonowania „Bilard-Clubu” w 
kinie „Jubilat” . Artykuł ten poruszył mnie 
bardzo, ponieważ godzi bezpośrednio we 
mnie. Zostałam w nim bowiem najzwy
czajniej w świecie bezpardonowo obra
żona przez Iwonę Sz. i Edytę D.

W odpowiedzi na postawione zarzuty

wyjaśniam, że nie wiem, dlaczego miała
bym dyskryminować ludzi za ich wygląd, 
a cóż dopiero dziewczęta —■ za długie 
włosy i skórzane kurtki (ja także chodzę 
w skórzanej kurtce). A może ów artykuł 
pisali panowie, posiadający wyżej wymie
nione atrybuty wyglądu zewnętrznego, 
którym zabrakło odwagi, aby się ujawnić? 
Wskazywałoby na to użycie czasowników 
w rodzaju męskim. Jeśli tak, to pragnę 
podzielić się z nimi oraz z Szanownymi 
Czytelnikami kilkoma refleksjami z dzia
łalności mojego „Bilard - Clubu” .

Otóż, przychodzi tu głównie młodzież. 
Jej wygląd jest bardzo różnorodny, czę
sto udziwniony; ekscentryczny. Nie zwra
cam na to uwagi, gdyż jest rzeczą socjo
logicznie uwarunkowaną, że w naturze 
młodych ludzi leży skłonność do szokowa
nia otoczenia Swoim wyglądem. I to jest 
normalne. Gorzej natomiast, jeśli młody 
człowiek chce szokować swoim zachowa
niem. Właśnie na takie „obrazki” jestem 
zmuszona patrzeć codziennie: obok grupy 
spokojnej, kulturalnej młodzieży, młodzi 
ludzie upijają się na umór alkoholem „na 
dziko”, czyli pod stolikiem, używający w 
imponującej ilości wulgarnych wyrazów, 
które często stanowią główną treść ich 
dialogów, wybijających szyby... Tak, to 
właśnie mój „dzień codzienny” . I ów mło
dy człowiek osiąga swój cel — jestem tym 
zszokowana.

Jako osoba dorosła i matka, w skrajnych 
przypadkach daję wyraz mojemu zbul
wersowaniu poprzez zwrócenie uwagi, wy
proszenie z lokalu, lub nawet wezwania 
funkcjonariuszy Policji. Osądźcie sami, 
czy jest to dla mnie przyjemne?

W odpowiedzi na końcowe impertynenc
je autorów wyżej wymienionego artykułu 
informuję, że za granicę wojew ództwa 
wyjeżdżałam dość często, ale wątpię, czy 
tam brak kultury traktuje się inaczej...

Właścicielka „Bilard-Clubu”
¥

Grupa radnych skierowała ostatnio do 
Rady Miejskiej wniosek o bezprzetargową

sprzedaż lokali użytkowych ich dotych
czasowych najemcom.

Jak można się domyślić, ich cena bę
dzie o wiele niższa od tej, którą można- 
by uzyskać w drodze przetargu. Czy ra
da ma prawo do takiego zbywania ma
jątku gminy, który jest majątkiem wszy
stkich Jaworzan? A może warto by było 
zorganizować referendum w tej sprawie? 
— pytają liczni Czytelnicy.

’ *
Proiszę was, napiszcie, niech^ktoś wresz

cie zajmie się tą sprawą! To, co się dzie
je na jaworskim cmentarzu komunalnym, 
to istny skandal! Po pogrzebie, jeszcze nie 
rozejdą się dobrze żałobnicy, a już z mo
giły giną kwiaty i wieńce...

(stały Czytelnik)

Od wojny władze miejskie nie potrafiły 
się uporać ze zrobieniem trwałej nawierz
chni na odgałęzieniu ul. Przyjaciół Żoł
nierza, dzisiejszej ul. Bema. Zawsze coś 
w tym przeszkadzało — a to brak sieci 
kanalizacyjnej, to znów nitki wodociągu. 
Pod tymi pretekstami roboty odkładancf 
w nieskończoność.

Teraz, kiedy już jest i kanalizacja, i wo
dociąg, mieszkańcom mówi się, że muszą 
jeszcze poczekać na ułożenie sieci telefo
nicznej i gazowej, żeby niepotrzebnie nie 
mnożyć kosztów. A ludzie od 40 lał brną 
tu po kostki w błocie...

Pracownice Szpitala Dziecięcego nie mo
gą, ponoć, doprosić się o przeprowadzenie 
w tym obiekcie desynsekcji — doniosła 
nam mama dziecka, które korzystało z o- 
pieki tej placówki. Czekamy na reakcję 
szefów służby zdrowia.

Mieszkańcy domów przy ul. Młyńskiej 
uskarżają się na koncertujące nocami psy. 
Praszą właścicieli czworonogów o litość. 
W ostateczności pozostaje wniosek do ko
legium ds. wykroczeń — podpowiadamy.

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C J A  P K P  — 910
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  — 70-30-14

IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E J O N O W Y  ce n tt  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  ce n tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e je s t r a c ja  — 70-23-27 
Z A K Ł . U SŁ U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  —  70-20-41 d o  44

H O T E L  O śr. S p or tu  1 R e k r e a c ji  — 70-21-41 
J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M IE JS K I O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JS K I — ce n tra la  — 70-20-21 

— R ad a  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u rm istrz  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul. S zp ita ln a  13 70-30-14 w . 32

i 70-22-62 p o  g o d z . 15

rozegranym 19 marca br. w Świdnicy, 
nasi piłkarze przegrali 0:3 (0:0) z tamtej
szą Polonią. Wszystkie 3 bramki gospoda
rze zdobyli w II połowie spotkania, w tym 
jedną z rzutu karnego na 3 minuty przed 
końcem gry.

Spotkanie rozpoczęło się dość asekura
cyjnie z obu stron, przy ciągle padającym 
deszczu, a później gradu. Do takich wa
runków gry lepiej przygotowali się gos
podarze, którzy kilkakrotnie zagrozili 
bramce Henryka Kasprzaka. Później gra 
się wyrównała, ale nasi piłkarze grali 
niemrawo, przeprowadzając bardzo ane
miczne ataki. Po zmianie stron grający z 
dużym rozmachem zespól Polonii wyczuł, 
iż nasi piłkarze są do ogrania i, w efek
cie, już w 53 min. podopieczni trenera 
Góreckiego strzelili bramkę.

Nasi piłkarze nadal grali pasywnie, tyl
ko, od czasu do czasu przedostając się 
na pole karne przeciwnika, co nie mogło 
zmienić niekorzystnego rezultatu. Tym
czasem gospodarze, grając na luzie, zdo
byli kolejną bramkę w zam ieszaniu pod
bramkowym w 80 min. meczu, i następną 
z rzutu karnego w końcówce.

Po zakończonym meczu trener naszych 
piłkarzy p. Mieczysław Bieniusiewicz był 
mocno rozżalony z powodu stylu gry, 
jaki zademonstrowali jego podopieczni. 
— Zawiedli piłkarze, na których bardzo 
liczyłem — powiedział nasz szkoleniowiec.

Nasz zespół wystąpił w składzie (w 
nawiasie uzyskane oceny): H. Kasprzak 
(5), D. Brzyk (4), M. Nieć (5), I. Skulski 

(5), Sł. Łukasik (5), H. Łukasik (3), K. Ziem
ba (3), SI. Brzyk (2), J. Sitko (2), R. Sze
liga (2), D. Maziarz (4). Po kilka minut 
wystąpili: A. Haczkiewicz , M. Przery
wacz i St. Chłopek, niczym szczególnie 
się nie wyróżniając, i nie zostali sklasy
fikowani.

W najbliższą sobotę, 26 marca, o godz.
16.00 nasi piłkarze rozegrają drugi mecz 
rundy wiosennej, a pierwszy u siebie, z 
zespołem broniącym się przed spadkiem 
z III ligi, Konfeksem Legnica. Być może 
obudzą się po świdnickim laniu i zagra
ją tak, jak chce trener i jaworscy kibice, 
bo stać ich na dobrą i skuteczną grę.

CZTERY BRAMKI GRACZY 
Z MYŚLINOWA

Wysokie zwycięstwo odnieśli 20 mar
ca br. piłkarze GKS Myślinów-Męcinka 
na wyjeździe w Gaworzycach, pokonując 
Spółdzielcę 4:1. Bramki zdobyli: Adam
Gabryś 2, Zbigniew Suski i Krzysztof 
Wodecki po< 1. W meczu juniorów rów
nież zwyciężyli 2:1 piłkarze GKS-u.

Natomiast w meczach o mistrzostwo 
klasy „A” w grupie I nasze drużyny od
notowały następujące wyniki: Cicha Wo
da Tyniec Legnicki — Kuźnia II Unia 
Mściwojów 4:1 (seniorzy). Honorowego 
gola dla gości zdobył Andrzej Skowron 
z rzutu karnego. W meczu juhiorów zwy
ciężyli piłkarze Kuźni II 3:1, po bram
kach Rafała Klasy — 2 i Janusza Mo- 
lusa — 1.

Orzeł Zagrodno — Zjednoczeni Snowidza 
(seniorzy) 3:2. Bramki dla Zjednoeczonych 
Krzysztof Janisiów i Paweł Karpiejczyk. 
W meczu juniorów wysoko, 5:1, zwycię
żyli Zjednoczeni, a bramki dla snowi- 
dzan zdobyli: Paweł Bochenek i Maciek 
Holak po 2, oraz Tomek Olejarz — 1.

i'4.
Odwiedził redakcję p. Zbigniew G. (na

zwisko do wiad. redakcji), który serde
cznie dziękuje za naszym pośrednictwem 
mechanikom samochodowym z firmy HE- 
MAC-AUTO z ul. Wrocławskiej w Ja
worze, za solidną naprawę samochodu 
(hamulce, wymiana tłumika), nieodpłat
nie.

Nasz stały Czytelnik jest zdania, że 
w czasach, kiedy usługi (zwłaszcza sa
mochodowe) są drogie i nie wszystkich 
na nie stać, takie potraktowanie klienta 
cieszy.

Mamy nadzieję, że podobnych sygna
łów otrzymywać będziemy więcej.

(( Język polski dla klas ósmych. Za- 
ii jęcia przygotowawcze do egzaminów  ̂
ii wstępnych rozpoczną się 24 marca  ̂
» o godz. 16.00 w sali nir 16 Liceum  ̂
n Ogólnokształcącego. M@r W. Sąsia-  ̂
h dowski. Informacja: 70-52-64 lub ^
» kwadrans przed zajęciami. »
j  28r-94 $
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